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PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

176B/2024
n
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO
N° 015/2024
"

OBJETO: Realizagdo dos Shows Artisticos dos
Cantores Netinho do Forro, 99 no Beat e 1

Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da

Jade, no evento Festa da Farinha 2024.

Av. Goes Calimon, 591, Centro CEP:45.615-000

Buerarema-Ba + CNPJ: 13.721.188/0001-09
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PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 176B/2024
MODALIDADE LICITATORIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAOQ N° 015/2024
FUNDAMENTAGAO LEGAL: Inciso Il, do Art.74 da Lei Federal 14.133/21

UNIDADE SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Cultura

OBJETO: Realizago dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forr6, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas

™ comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024.

DATA DA PUBLICAGAO DA INEXIGIBILIDADE: 03/09/2024
DATA DA AUTORIZAGAO: 03 de Setembro de 2024

DATA DA CONTRATAGAO: 03 de Setembro de 2024

CONTRATADA: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES CNPJ n° 34.051.801/0001-06

ﬁ VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

VIGENGIA: 30/09/2024

AGENTE DE CONTRATAGAO

G-

QUEIA SOUZA DE ANDRADE

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
" Buerarema-Ba « CNPJ: 13.721.188/0001-09
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TERMO DE AUTUAGAO

PROCESSO N° 176B/2024

OBJETO: Realizagao dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forro, 99 no Beat e 1 Mithdo, nas comemoragbes
do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024.

) SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Cultura

AUTUAGAO

Hoje nesta cidade de Buerarema/Bahia, na sala do Sefor de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Buerarema, eu
Michelle Ferreira Souza, Chefe da Segdio de Orgamento, lotada na Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura
Municipal de Buerarema, autuei os documentos referentes ao Processo Administrativo n® 1768/2024.

Buerarema/BA, em 22 de Agosto de 2024

Michelle Eerreira Souza

Chefe da Se¢do de Orgamento

Prefeitura do Municipio de Buerarema/BA

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba < CNPJ:13.721.188/0001-09
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
BUERAREMA-BA
2024

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Orgéo: Prefeitura Municipal de Buerarema-BA

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Secretaria de Cultura

m Responsavel pela Demanda: Humberto César OliveiraNobre  Matricula: 56452

Email; cultura@buerarema.ba.gov.br  Tel.: (73) 98831-8602

1. Objeto:

Realizaggo dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forrd, 92 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do
Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024.

2. Justificativa da necessidade da contratagéo

Tendo em vista a necessidade da realizagdo do evento *Festa da Farinha’, visando cumprir os festejos que
ﬁ ja s30 tradicionais de comemoragdes do Aniversério da Cidade, sendo de suma importancia para 0 municipio de
Buerarema atender ao pedido do publico da sede a da zona rural que ja se preparam para esse momento a cada

ano.

A “Festa da Farinha” & uma festa popular tradicional, esperada todos os anos, sendo um importante
instrumento para incremento da receita em razdo do aumento do fluxc de pessoas que participam do evento.
Desta forma a festa, aguece a economia do nosso municipio, abrindo oportunidades no ramo do comércio e das

atividades de servigo e vendas. Varias familias incrementam sua renda com vendas no circuito da festa.

Além disso é ofertado aos municipes a oportunidade de participarem de um evento que conta com bandas
de renome nacional, atendendo ao principio constitucional do acesso a cultura.

v. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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3. Descrigao

01 Show do Cantor Netinho do Forrd 13/09/2024 R$ 60.000,00
02 Show de 99 no Beat 14/09/2024 R$ 40.000,00
03 Show de 1 Milhdo 14/09/2024 R$ 50.000,00

4, Observagdes gerais:

ﬁ 4.1. Prazo de Entregal Execugdo: O prazo para a execugao dos shows sera 13/09 e 14/09

4.2, Local e horério da /Execugéo: Praga Principal da Cidade no horario a ser definido pela organizagdo do
evento.

4.3, Unidade e servidor responsavel para esclarecimentos: Secretaria de Cultura/Humberto César Cliveira
Nobre

4.4, Prazo para pagamento: até o dia 12/09/2024

Buerarema, fPe Agosto de 2024

Matricula: 56452

CPF: 264.109.665-04

Em conformidade com a legislagéio que rege o tema, encaminhe-se a autoridade competente para andlise de

conveniéncia e oportunidade para a contratagéo e demais providéncias cabiveis.

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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TERMO DE REFERENCIA

Realizagio dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forro, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do
Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024.

O Municipio de Buerarema, através da Secretaria Municipal de Cultura, promove anualmente programagdes culturais e

ﬂ gventos que ja fazem parte do calendario anual e principaimente fazem parte da tradigéo, constituindo-se em
importante instrumento para incremento de receita em razéo do aumento do fluxo de pessoas que vem para participar.
Desse modo, temos o aguecimento da economia do municipio, abrindo oportunidades no ramo do comércio e das
atividades de servigos, tendo o impacto nos setores de alimentagéo, transporte e nas atividades ligadas ao lazer,

cultura e entretenimento.

A Festa da Farinha & um evento tradicional e muito esperado pela comunidade de Buerarema/BA, reunindo pessoas de
diferentes idades e localidades. Para este ano, propomos a contratagso dos cantores Netinho do Forr6, 99 no Beat e 1

Milho, considerando os seguintes pontos:

a) Atragdo Popular: Todos esses artistas tém grande apelo popular, especialmente entre o publico jovem e os amantes
da misica regional. A presenga deles ir4 atrair um nimero significativo de visitantes, potencializando a participagéo da

ﬂ comunidade e a geragao de receita para o comércio local.

b) Diversidade Musical: A contratag&o desses artistas traz uma diversidade de estilos, desde o forr6 tradicional até o
funk, proporcionando uma experiéncia musical variada para os participantes. Isso atende aos diferentes gostos do

publico e valoriza a cultura local.

¢) Promogdo da Cultura Local: Os artistas escolhidos tém uma forte conexdo com a cultura nordestina e eventos

festivos, contribuindo para a valorizagéo da nossa tradico e identidade cultural durante a festa.

d) Impacto Econdmico: A realizagdo de um evento com grandes nomes atrai nao apenas o publico focal, mas também
turistas de outras regides. Isso gera um impacto positivo na economia local, incentivando o COmErcio, servigos e a

hospedagem.

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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e) Engajamento da Comunidade: A presenca de artistas renomados pode aumentar o engajamento da comunidade,

promovendo a uni&o entre os moradores e estimulando a participagao ativa nas festividades.

Por esses motivos, a contratagao dos cantores Netinho do Forré, 39 no Beat e 1 Milhdo & uma escolha estratégica que
contribuira significativamente para o sucesso da Festa da Farinha em Buerarema, promovendo a cultura local e atraindo

mais visitantes para o municipio.

Para tanto, encaminho documentagao para contratagdo dos cantores Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Milh&o. Somos

cientes do tramite administrativofjuridico, expresso na legislagdo, quanto ac cumprimento dos prazos. Por isso,

solicitamos a contratagdo na modalidade de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, em conformidade com a Lei
ﬁ 14.133/2021 para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buerarema-BA.

3.1. A contratagdo da empresa escolhida atende aos requisitos do contratante, que realizard o processo de

Inexigibilidade que seré regida pela Lei 14.133/2021 com amparo no Art. 74, inciso I, Decreto Municipal n® 474 de 02
de Junho de 2023 e Decreto Municipal de 551/2023.

4.1. A proposta de prego enviado pela empresa ¢ de R$ 150.000,00 {cento e cinquenta mil reais). A justificativa do
prego leva em consideracéo a proposta comercial dos artistas e a apresentagéo de notas fiscais de shows anteriores

M realizados pelos mesmos.

CURSOS ORCAMENTARIOS

5.1, As despesas decorrentes desta contratagdo estdo programadas em dotacio orgamentaria propria, prevista no
orgamento do Poder Executivo Municipal de Buerarema, para exercicio de 2024, na classificagdo abaixo:

R R .- RECURSOS ORGAMENTARIOS
. Poder — 2 -boder Executivo —
Orgdo 2 - Prefeitura Municipal de Buerarema
Secretaria 11 - Secretaria Mun. de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
tividade 2.046 - Manutengéo das Agdes de Cultura e Festas Popuiares

9 00 — Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica >
{

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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Fonte de Recursos 15000000 - Recursos Ordinarios

AS CONDIGOES DE PAGAMENTO

6.1. O pagamento sera efetivado até o dia 12/09/2024, através de Nota Fiscal devidamente atestada pela Secretaria de
Cultura, cumprindo os termos da Lei Federal n® 14.133/2021.

6.2. A inadimpléncia da Contratada com relagéo aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais ou indenizagdes néo
transfere & Contratante a responsabilidade por seu pagamento, nem poderd onerar o objeto contratado, de acordo com
o artigo 121, paragrafo Unico, da Lei Federal n® 14.133/2021.

6.3. Seré de responsabilidade da Contratada todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre os servigos, ou
encargos sociais, inclusive despesas com pessoal, material, equipamentos, locomo¢do, passagens, diarias,
alimentagdo, estadia, frete, cargas e quaisquer outros custos similares advindos do servigo prestado.

7.1. Os servigos, objeto deste Termo, deverdo ser prestados em praga publica na sede do Municipio de Buerarema, nos
dias 13 e 14 de Setembro de 2024, de acordo a proposta encaminhada e anexada a este documento.

RVICO

ﬂ 8.1 O prazo previsto para a execugdo dos servicos serdo os dias 13 e 14/09/2024. O contrato tera vigéncia até o dia
| 30/09/2024, limitando-se aos devidos créditos orgamentarios, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021

RIGA 'OES'%QQ!{{BA;@IE.; L

9.1 A CONTRATANTE se obriga a cumprir as condicdes pactuadas neste e os prazos para pagamento,

9.2 A Contratante se reserva no direito, de fiscalizar durante a vigéncia do contrato, a execug&o dos servicos ora
contratados, solicitando todas as informagGes que julgar necessario;

9.3 Pagar conforme estabelecido, as obrigagdes financeiras decorrentes do presente Conato, na integralidade dos

-5eus termos;

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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9.4 Designar, no ato da assinatura deste contrato, preposto para acompanhar e fiscalizar a execugéo dos servigos, com
poderes plenos para gerenciar técnica e administrativamente o mesmo,

9.5 Fornecer, em tempo habil, 8 CONTRATADA elementos técnicos e administrativos, necessarios a execugdo dos

servicos, bem como entregar livre e desimpedidas as areas onde sero realizados 0s servios, objeto deste contrato.

10.1 Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto deste Contrato, utiizando-se de empregados treinados, sem
antecedentes criminais por improbidade ou prevaricagdo e de bom nivel moral na prestacdo dos servigos em
ﬁ conformidade com o objeto, e também:

a) Prestar esclarecimento a CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que a envolvam, bem como

relatar toda e qualquer imegularidade observada em fungdo da execugéo do objeto, bem assim tomar providéncias

necessarias imediatas para a corregdo, evitando repeticéo dos fatos.

b) Acatar as orientagdes do Fiscal do Contrato ou seu representante legal, sujeitando-se a mais ampla e irrestrita

fiscalizagio por parte da CONTRATANTE.

¢) Zelar para que sejam cumpridas as normas relativas & seguranca e a prevengao de acidentes.

d) Dispor de quadro de pessoal suficiente para garantir a execugdo do objeto cumprindo os prazos previstos neste

instrumento, sem interrupgdo, seja por motivo de férias, descanso semanal, licenga, falta ao trabalho, demissdo e

outras analogas obedecidas as disposigbes da legislagao trabalhista vigente,

6) Responsabilizar-se pelas despesas médicas e hospitalares com seus empregados, na forma da legislagéo aplicavel,
ﬁ tanto na admiss3o como durante a vigéncia do contrato de trabalho, bem como dos servidores e terceiros no caso de

acidentes que venham a ocorrer durante a prestagéo do objeto, n&o cabendo qualquer &nus para a administragao;

f) Manter sigilo, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, sobre todo e qualquer assunto de interesse

da CONTRATANTE ou de terceiros de que tomar conhecimento em razéo da execugdo do objeto do Termo de

Referéncia, devendo orientar os empregados nesse sentido;

g) Manter, durante toda a execugao do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, fodas as condigdes

de habilitagéo e qualificagéo exigidas na licitagao;

h) Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da execugao do

contrato, sob pena de rescisdo contratual, sem prejuizo das demais sangdes;

i) Realizar a prestagdo dos servigos em conformidade e no prazo estabelecido neste instrumento;

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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j) A contratada tem a obrigag&o do contratado de manter, durante toda a execugéo do contrato, em compatibilidade com
as obrigagbes por ele assumidas, todas as condi¢bes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagdo, podendo a
qualquer tempo o gestor do contrato diligenciar a apresentagao de qualquer documento previsto no edital;
k) O contratado é responsavel pelos dancs causados diretamente & Administrag&o ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o
acompanhamento pelo 6rgéo interessado;
I) E vedada a subcontratagao da obrigagao;
m) A contratada & responsavel por promover, por sua conta e risco, o transporte de pessoal, equipamentos, materiais e
utensilios necessarios a execugdo dos servigos contratados, bem como pelas despesas decorrentes de hospedagem e
alimentagéo; '

ﬂ n) A contratada devera cumprir com a data da apresentag&o e com o horario minimo de apresentag@o de 90 minutos

caso 0 ndo cumprimento estara sujeita as sangdes de acordo ao item 11 deste termo.

11.1. A fiscalizagéio do presente Contrato serd exercida por um representante da Administrag&o, ao qual competira

dirimir as davidas que surgirem no curso da execugdo do contrato e de tudo dara ciéncia & Administragéo;

11.2. Durante todo o periodo de vigéncia deste contrato, a CONTRATADA deverad manter preposto aceito pela

CONTRATANTE, para representa-la administrativamente sempre que for necessario;

11.3. A comunicago entre a fiscalizag3o e a contratada sera realizada através de correspondéncia oficial e anotagdes;

11.4. O relatorio de entrega dos servicos sera destinado ao registro de fatos e comunicagdes pertinentes aos mesmos;

11.5. Todos os atos e instituiges emanados ou emitidos pela fiscalizagdo serdo considerados como se fossem
ﬁ praticados pelo Contratante.

11.6. A execugao do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos

substitutos (Lei n°® 14.133/2021, art. 117, caput).

11.7 O contratado sera obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em

parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes de sua execugéo ou de

materiais nela empregados (Lei n® 14.133/2021, art. 119).

12.1 Nos termos do art. 155 da Lei Federal 14.133/2021, o descumprimento total ou parcial das obrigagdes assumidas
pela CONTRATADA, sem justificativa aceita, poderé acarretar as seguintes sangdes:

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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a) dar causa a inexecugdo parcial do contrato;

b} dar causa a inexecugdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragdo, ao funcionamento dos servigos
pablicos ou ao interesse coletivo;

¢) dar causa a inexecug&o total do contrato;

d) deixar de entregar a documentagao exigida para o certame;

€) ndo manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente justificado;

f) ndo celebrar o contrato ou n3o entregar a documentagéo exigida para a contratagéo, quando convocado dentro do

prazo de validade de sua proposta;

g) ensejar o retardamento da execug&o ou da entrega do objeto da licitagéo sem motivo justificado;

h) apresentar declarag&o ou documentagéo falsa exigida para o certame ou prestar declaragéo falsa durante a licitagéo
ﬂ ou a execugao do contrato;

i) fraudar a licitag&o ou praticar ato fraudulento na execugéo do contrato;

j) comportar-se de modo iniddneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

k) praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitagao;

Iy praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei n® 12.846, de 1 ° de agosto de 2013.

12.2 Serdo aplicadas ao responsével pelas infragdes administrativas previstas acima, as seguintes penalidades, nos
limites previstos no art. 156 da Lei Federal 14.133/2021.

a) Adverténcia.

a.1) a sangdo prevista na letra a do subitem 10.2, sera aplicada exclusivamente pela infragéo administrativa prevista no
ﬂ Inciso 1 do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando ndo se justificar a imposi¢&o de penalidade mais grave.

b) Multa;

b.1) A sangao prevista na letra b do subitem 10.2, sera calculada na forma do contrato, néo podera ser inferior a 0,5%
{cinco décimos por cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou celebrado com
confratagdo direta e sera aplicada ao responsavel por qualquer das infragdes administrativas previstas no art. 155 da
Lei 14.133/2021.

¢) Impedimento de licitar e contratar,;

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
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c.1)} A sangdo prevista na letra ¢ do subitem 10.2, serd aplicada ao responsavel pelas infragdes administrativas
previstas nos Incisos 11, 1ll, IV, V, Vl e VIl do caput do art. 155 da Lei 14.133/2021, quando n&o se justificar a imposigao
de penalidade mais grave, e impedira o responsavel de licitar ou contratar no mbito da Administragéo Publica direta e
Indireta do ente federativo que tiver aplicado a sangéo, pelo prazo méximo de 3 (irés) anos.

d) Declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar;

d.1) A sangao prevista na letra d do subitem 10.2, sera aplicada ao responsavel pelas infragdes administrativas
previstas nos incisos VI, IX, X, XI e X!l do caput do art 155 da Lei 14.133/2021, bem como pelas infragdes
administrativas previstas nos incisos Il, lll, IV, V, VI e VIl do caput do referido artigo que justifiquem a imposicgo de
ﬁ penalidade mais grave que a sang8o referida lefra ¢ do subitem 10.2, e impedira o responsavel de licitar ou contratar no
ambito da Administragdo Publica direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo minimo de 3 (frés) anos e

maximo de 6 (seis} anos.

e) A sangdo estabelecida na letra d do subitem 10.2, sera precedida de anélise juridica.

13.1. A Fiscalizago do Contrato ficara a cargo do Sr. Jolismar Oliveira de Jesus, inscrito no CPF n® 069.583.365-00 e a
Gestao do contrato ficara a cargo do Sr. Humberto César Oliveira Nobre, inscrita no CPF n® 264.109.665-04.

14.1 Os servigos, objeto deste Termo, deverao ser prestados de acordo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura;
14.2 Sera de responsabilidade da Contratada todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre os servigos, ou

encargos sociais, inclusive despesas com pessoal, material, equipamentos.

Buerarema-BA, em 21 de Agosto de 2024

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ:13.721.188/0001-09



a\?;ﬁ BUERAREMA

ORGULHD DE SER DACQUL ORGULIO DE VIVER AGUL

Exmo. Sr.
Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal de Buerarema - BA

SOLICITAGAO DE DESPESA

ASSUNTO: Redlizagdo dos Shows Aristicos dos Cantores Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Mihdo, nas
comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024.

Exmo. Senhor Prefeito,

Ao cumprimenta-lo, venho solicitar a analise e autorizagdo, para abertura de processo licitatorio para Realizagéo dos
Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade,
no evento Festa da Farinha 2024. Segue os itens relacionados na planilha de especificagdes do Termo de Referéncia

em Anexo.

A disposicio para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Buerarema-BA, em 23 de Agosto de 2024

» César Oliveira Nobre
Secretario Municipal de Cultura
Buerarema-BA
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APROVAGAO DA DESPESA

Acolho e aprovo o PROCESSO ADMINISTRATIVO n® 176B/2024: Realizagdo dos Shows Artisticos dos Cantores
Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha
2024. Encaminhe-se, este processo Administrativo ao Setor de Contabilidade para averiguar a existéncia de reserva
orgamentaria para coberturas das despesas proveniente deste processo.

Buerarema/BA, em 26 de Agosto de 2024

Vinicius ira
PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ:13.721.188/0001-09
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Setor de Contabilidade
Att. Luana Corréa Santos
Chefe da Divisdo de Contabilidade

Diante das necessidades expostas pela Secretaria Municipal de Cultura para a Realizagéo dos Shows Artisticos dos

ﬂ_ Cantores Netinho do Forro, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da
Farinha 2024, fundamento a presente solicitagdo, devendo ao setor de Contabilidade a conferéncia da dotagéo
orgamentaria para tal contragéo, vez que a mesma esta estimada em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), com
vistas a deflagragdo do Processo Administrativo.

Buerarema/BA, em 27 de Agosto de 2024

Vini
PREFEITO MUNIC!PAL DE BUERAREMA - BA

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba « CNPJ: 13.721.188 /0001-09
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ORGULHO DE SER DACU), ORGULHO DE YIVER ACLU

RATIFICAGAC DE DOTAGAQ ORGAMENTARIA

Exmo. Sr.
Vinicius hrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal de Buerarema — BA

Eu, Luana Corréa Santos, representante do Setor Contabil, consoante despacho recebido e disposiges legais,
ﬁ especialmente do art. 150 da Lei 14.133/2021 e art. 60 da Lei 4.320/64, certifico, para os devidos fins de provas, que as
despesas para contratagdo de empresa do ramo, para Realizago dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forro,
99 no Beat e 1 Mihdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, no que se
refere as dotagdes orgamentarias, encontra-se devidamente amparado e com regular disposigéo para empenho e

liquidag&o, conforme dotagdes abaixo descritas:

o o RECURSOS ORGAMENTARIOS
Poder ' 2 Foder Executlvo
Orgdo 2 - Prefeitura Municipal de Buerarema
Secretaria 11 - Secretaria Mun. de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
Projeto/Atividade 2.046 — Manutengao das Agdes de Cultura e Festas Populares
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
ﬂ Fonte de Recursos 15000000 — Recursos Ordinarios

A presente certiddo confirma a existéncia de dotagéo orcamentéria e a reserva de valores orgamentérios. Por

ser verdade, firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um so efeito.

Buerarema - BA, em 28 de Agosto de 2024

Luana gorréa Santos

REPRESENTANTE DO SETOR CONTABIL

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ:13.721.188/0001-09
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TERMO DE AUTORIZAGAO INICIAL DE DESPESA
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Setor de Licitagdes e Contratos.

Acolho as justificativas do SETOR DE CONTABILIDADE e autorizo a deflagracio do Processo de Contratagéo.
Encaminha-se o referido Processo Administrativo ao Agente de Contratagdo e Comisséo de Licitagéo para deflagragéo

ﬂ do processo de Inexigibilidade de licitag3o para Realizagéo dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forrd, 99 no
Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, observando as
exigéncias legais impostas pela Lei Federal 14.133/2021 e suas alteragbes posteriores.

Buerarema/BA, em 29 de Agosto de 2024

Vinicius lbrann
PREFEITC MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba+ CNPJ:13.721.188/0001-09
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,., PARECER JURIDICO

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ: 13.721.188/0001-09




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

PARECER JURIDICO
Inexigibilidade de Licitagdo n® 015/2024

CONTRATACAO DIRETA — CONTRATACAO DE
ARTISTA - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO -
POSSIBILIDADE JURIDICA

1. Relatorio.

Com a finalidade de obter parecer juridico sob a regularidade e
possibilidade do enquadramento legal e contratagfio direta, o Setor de Licitagbes da
Prefeitura de Buerarema encaminha a Consultoria Juridica uma minuta intitulou Ato
Formal para a contratagido da Empresa: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA
PRODUCOES com objetivo de Realizagdo dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho
do Forrd, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no

evento Festa da Farinha 2024,

2. Fundamentos.

A lei n°14.133/2021 constitui 0 novo marco legal das Licitagdes e Contratos
Administrativos, trazendo algumas inovagbes na disciplina da matéria, incorporando
entendimentos doutrinarios e jurisprudéncias, mas talvez a sua principal contribuigdo

seja a grande énfase dada a fase de planejamento das contratacdes publicas,

impondo aos administradores pablicos uma nova perspectiva de atuagdo. Néo € que a
Lei n° 8.666/1993 ¢ as leis especiais sobre licitagdes e contratos nio dessem importincia
ao planejamento, mas por diversas razdes o planejamento das contratagdes publicas nem
sempre atendiam aos padrdes de eficiéncia estabelecidos ¢ esperados, principalmente
quando regidos pela lei geral. Agora, o planejamento ganhou contornos mais definidos e

isso confere maior eficacia a norma juridica.

Inclusive, o planejamento foi estabelecido como um principio explicito da

Lei n° 14.133/2021, reforgando ainda mais sua eficicia normativa:
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Art. 52 Na aplicag@io desta Lei, serdo observados os principios
da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade,
da eficiéncia, do interesse piblico, da probidade administrativa,
da igualdade, do planejamento, da transparéncia, da eficicia, da
segregacdo de fundos, da motivagédo, da vinculagio ao edital, do
julgamento objetivo, da seguranga juridica, da razoabilidade, da
competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da
economicidade e do desenvolvimento nacional sustentdvel,
assim como as disposi¢bes do Decreto-Lei n° 4.657, de 4 de
setembro de 1942 (Lei de Introdugfio as Normas do Direito
Brasileiro).

Sobre o plangjamento, MARCAL JUSTEN FILHO assevera que:

Um dos pilares da Lei 14.133/2021 consistc em promover o
planejamento, reconhecido como essencial e indispensavel para
a gestio eficiente dos recursos publicos e a obtengdo de
contratos satisfatorios e bem executados. A Lei pressupde que o
planejamento pode neutralizar os defeitos fundamentais das
contratagdes administrativas, que s3o a ineficiéncia da
corrupgdo. [...] Isso significa a necessidade de implantago de
um ambiente de planejamento. A expressdo indica que o
planejamento deve ser incorporado de modo amplo e genérico
nas fun¢des administrativas, superando-se a concepgdo de
projetos isolados e atividades ndo integradas. E indispensavel
que a atividade administrativa vincula-se ndo apenas ao
atendimento das necessidades previsiveis, mas também
incorpore mecanismos para adaptar as circunstncias inovadoras
produzidas pela realidade.

Portanto, a cultura administrativa precisa incorporar a nova perspectiva
conferida ao planejamento pela Lei n° 14.133/2021, com diversos institutos
obrigatérios, como o plano de contratagdo anual, o documento de formalizagdo de
demanda, o estudo técnico preliminar, a analise de riscos € o termo de referéncia, de
maneira que os administradores piiblicos terio que gastar mais tempo planejando, o que
diminui o tempo para a execugdo, exigindo estratégias de curto, médio e longo prazo.

3. Abrangéncia Da Andlise Juridica.




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Consigne-se que a presente andlise considerard tio somente os aspectos
estritamente juridicos da questdo trazida ao exame desta Diretoria Juridica, partindo-se
da premissa basica de que, ao propor a solugdo administrativa ora analisada, o
administrador pliblico se certificou quanto as possibilidades orgamentarias, financeiras,
organizacionais e administrativas, levando em considera¢do as andlises econfmicas e

sociais de sua competéncia.

A atividade dos advogados pareceristas — assim como ocorre com a
atividade advocaticia de maneira geral — se limita 4 andlise da compatibilidade juridica
da matéria trazida a exame, sem prejuizo de, eventualmente, sugerir solugdes
vistumbradas por esta unidade de assessoramento juridico, que devem ser objeto de
consideragdo por parte do gestor, que detém, no entanto, a palavra final sobre a
implementacdo de politicas piblicas no dmbito municipal, nos limites do seu juizo de

merito.
4. Da Andlise Juridica Do Caso Concreto:

E cedico que a obrigagfio das contratagdes publicas se subordina ac regime
das licitagdes e possui raiz constitucional, como preconizado no inciso XXI do art. 37

da Carta Magnal.

A matéria foi regulamentada pela Lei de Licitagdes e Contratos
Administrativos (Lei n® 14.133 de 1° de abril de 2021), que excepcionou a regra da
licitagio em duas espécies de procedimentos: a) dispensa de licitagdo (art. 75); ¢ b)

inexigibilidade de licitagdo (art.74).

Conforme dispde o artigo 74, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, ¢ inexigivel a
licitagio quando houver inviabilidade de competi¢do nos casos de contratagio de
profissional de setor artistico consagrado pela critica especializada ou pela opinido

publica, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo gquando inviavel a
competicgdo, em especial nos casos de: (..) IT -

contratacgéo de profissicnal do setor artistico,

diretamente ou por meio de empresdrio exclusivo, desde
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que consagrado pela critica especializada ou pela

opinido publica;

De plano, verifica-se que a nova legislagio ainda ndo tornou mais objetivos
e precisos os requisitos necessarios a comprova¢io desta hipdtese de inexigibilidade,
uma vez que pouco modificou na descricdo deste tipo de contratagdo direta, em

comparagdo com a anterior redagdo, encontrada na Lei n® 8.666/1993.

Entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudéncia, ja firmada, especialmente
no Ambito dos Tribunais de Contas, acerca do significado da expressdo “‘empresario

exclusivo”. Nesse intento, o paragrafo 2° do referido art. 74 assim dispde:

Art. 74, (.) (...} § 2° Para fins do disposto no inciso
II do caput deste artigo, considera-se empresario
exclusive a pessoa fisica ou juridica gque possua
contrato, declaragdo, carta ou outro documento dque
ateste a exclusividade permanente e centinua de
representagdo, noc Pals ou em Estado especifico, do
profissional do setor artistico, afastada a
possibilidade de contratacdo direta por inexigibilidade
por meio de empresario com representagido restrita a

evento ou local especifico.

Analisando o dispositivo legal citado no inicio deste item (artigo 74, II, da
Lei n° 14.133/2021) constam os seguintes requisitos € condicionantes para tal
contratagdo direta, de carater cumulativo, a realizagio de contratagio diretamente com o
artista ou por intermédio de empresario exclusivo ¢ a demonstragdo de consagragdo do

artista perante a critica especializada ou opinido publica.

Em relagio ao primeiro requisito, vé-se que a hipotese de inexigibilidade
em questdo exige que a contratagdo seja feita diretamente com 0 artista ou por meio de

empresario exclusivo.

Em suma, falaremos brevemente sobre o instituto do empresario exclusivo,
apesar de que, no caso em concreto, a contratagio sera realizada diretamente com o

artista.
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Dispde o artigo 74, § 2°, que a exclusividade do empresario (pessoa fisica
ou juridica) deve ser comprovada por meio de “contrato, declaragdo, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade permanente € continua de representacdo, no Pais
ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico, afastada a possibilidade de
contratagio direta por inexigibilidade por meio de empresario com representagéo restrita
a evento ou local especifico”. Tratando-se de negdcio juridico de agenciamento e/ou
representagdo firmado pelo artista com terceiro, o primeiro documento que deve ser
providenciado é o contrato, declaragdo, carta ou outro documento idéneo, registrado em

cartorio para esse fim.

E por meio desses documentos que a Administragdo Publica tomara
conhecimento acerca da remuneragio cobrada pelo empresario, se 0 mesmo € exclusivo

do artista e se atua em seu Ambito territorial, bem como se o contrato € vigente.

No que diz respeito & segunda parte do raciocinio, nota-s¢ a presenga da
conjungdo “ou” no inciso II do artigo 74, que demonstra a desnecessidade da presenca
de ambas as formas de consagragio do artista, bastando apenas uma (consagracéo do

artista perante a critica especializada ou opinido pablica).

Por relevante ao caso, destaca-se a sempre pertinente doutrina de Margal

Justen Filho.

“ (.} deverd haver um requisito outro, consistente na
consagracgic em face da opinidc publica ou da critica
especializada. Tal se destina a evitar contratagdes
arbitrarias, em gque uma autoridade publica pretenda
impor preferéncias totalmente pessoais na contratagdo de
pessca destituida de qualquer virtude. Exige-se que ou a
critica especializada ou a opinido publica reconhegam
que o sujeito apresenta virtudes no desempenho de sua

arte.”

A consagragio pela critica especializada ¢ evidenciada por meio da
manifestagio de autores ou veiculos renomados sobre o produto artistico que se
pretende contratar via inexigibilidade de licitagdo. Essa manifestag¢io, por 6bvio, nio
consiste apenas na mengdo a apresentagdes, pois critico é aquele que escreve ou

comenta arte, analisando seus varios pardmetros de qualidade.
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Ja em relagdo a opinido publica, recomenda-se a comprovagio através de
recortes de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o condédo

de provar a popularidade do futuro contratado.

Como em qualquer outra contratagio piblica, a hipotese sob exame também
exige fundamentadas justificativas quanto ao prego (art. 72, inciso VII, Lei n°

14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administragdo Publica.

Quanto 4 justificativa de pregos, deve a Administragiio verificar se o caché
cobrado por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a
contrapartida requerida pelo artista em outras apresentagdes suas, scja para a iniciativa
privada, scja para outros drgios/entidades da Administragdo Publica, motivo pelo qual
tal consulta podera incluir tanto o prego cobrado em cventos particulares como em

eventos custeados por verba publica.

Nesse sentido, cita-se o que dispde a Instrugdo Normativa n° 65, de 27 de
julho de 2021, da Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Governo Digital
do Ministério da Economia, que embora ndo tenha aplicagéio obrigatdria no Municipio

de Buerarema, mas pode ser utilizado como paradigma.

Art. 7° Nas contratagdes diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitagao,

aplica-se o disposto no art. 5°

§ 1° Quando nio for possivel estimar o valor do objeto na forma estabelecida no art.
5° a justificativa de pregos serd dada com base em valores de contratagdes de
objetos idénticos, comercializados pela futura contratada, por meio da apresentacao
de notas fiscais emitidas para outros contratantes, piblicos ou privados, no periodo
de até 1 (um) ano anterior 4 data da contratagdo pela Administragdo, ou por outro

meio id6éneo.

§ 2° Excepcionalmente, caso a futura contratada nfo tenha comercializado o objeto
anteriormente, a justificativa de prego de que trata o paragrafo anterior podera ser
realizada com objetos semelhantes de mesma natureza, devendo apresentar

especificagdes técnicas que demonstrem similaridade com o objeto pretendido.

§ 3° Fica vedada a contratagdo direta por inexigibilidade caso a Jjustificativa de

precos demonstre a possibilidade de competigdo.
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§ 4° Na hipotese de dispensa de licitagio com base nos incisos 1 e I do art. 75 da Lei
n° 14,133, de 1° de abril de 2021, a estimativa de pregos de que trata o caput podera
ser realizada concomitantemente & sele¢io da proposta economicamente mais

vantajosa.

§ 5° O procedimento do § 4° sera realizado por meio de solicitagdo formal de

cotagdes a fornecedores.

Assim, os documentos juntados parecem demonstrar que os pregos estdo de
acordo com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispde o §1°

do art. 7° colacionado supra.

Apresentados os principais requisitos caracterizadores da hipétese do art.
74, 11, da Lei n® 14.133/2021, bem como os respectivos documentos comprobatérios,
cabe pontuar as demais providéncias que devem ser adotadas pela Administrago

Publica.

Dispde o art. 72 da nova Lei de Licitagdes que o processo de contratagdo
direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser

instruido com os documentos a seguir.

Art. 72. O processo de contratagio direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser instruido com os seguintes
documentos:

I - documento de formalizagio de demanda e, se for o caso, estudo técnico
preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia, projeto basico ou projeto
executivo;

11 - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23
desta Lei;

Il - parecer juridico e pareceres técmicos, se for o caso, que demonstrem o
atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstragdo da compatibilidade da previsio de recursos orgamentarios com o
compromisso a ser assumido;

V - comprovagio de que o contratado preenche os requisitos de habilitagio e
qualificagiio minima necessdria;

VI - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de prego;
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VI - autorizagio da autoridade competente. Paragrafo Unico. O ato que autoriza a
contratagdc direta ou o extrato decorrente do contrato deverd ser divulgado e

mantido a disposigéio do publico em sitio eletrdnico oficial.

O inciso I cita o “documento de formalizagdo de demanda e, se for o caso,
estudo técnico preliminar, andlise de riscos, termo de referéncia, projeto basico ou

projeto executivo™.

O primeiro passo na instrugdo do processo de contratagio direta € oficializar
a demanda, o que, s.m.j., no Municipio de Buerarema, pode ser equiparado a elaboragéo
da Justificativa. Nesse ponto, cabe ao setor requisitante formalizar a necessidade em
torno da contratagdo, indicando a justificativa pertinente, o quantitativo necessario de

bens/servigos ¢ indicar a data limite para o atendimento da necessidade.

Especificamente sobre a contratago direta de artista com fulcro no art. 74,
II, da Lei n® 14.133/2021, mostra-se pertinente que a descri¢do do objeto contenha
detalhamento do bem ou servigo artistico, relacionando itens como material de
confecgdo do bem, roteiro, figurino, cenario, equipamentos técnicos especializados,
integrantes de grupo artistico, tempo de execugdio do servigo, repertério ou outros

elementos, de acordo com o objeto do contrato.

Prosseguindo, os incisos II e IV do artigo supracitado tratam,
respectivamente, da estimativa de despesa e da demonstragdo da compatibilidade da

previsdo de recursos or¢amentarios com o compromisso a ser assumido.

Apos a juntada da documentagdo pertinente, a equipe técnica da
Administragio Publica contratante deverd aprecid-la, manifestando-se pela
concordincia ou ndo quanto a presenga dos requisitos amiude enfrentados. E o que

prevé o inciso III do art. 72 da Lei n® 14.133/2021.

5. Da Regularidade Juridica, Fiscal, Social E Trabalhista E Demais Requisitos

Legais.
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Referente a pessoa, fisica ou juridica, a ser contratada, deve a Administragédo
se certificar de que a futura contratada possui a necessdria aptiddo juridica para a ser

contratada, nos termos da lei.

A verificacdo quanto 3 possibilidade juridica de se contratar determinada
pessoa é realizada por meio de aferi¢do quanto aos requisitos de habilitagdo dispostos
em lei. Nesse sentido, no que tange aos processos de contratacdo direta, a Lei n°

14.133/2021 assim dispde:

Art. 72. O processo de contratagio direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagio, devera ser instruido com os seguintes
documentos: [...]

V - comprovagiio de que o contratado preenche os requisitos de habilitagfio e

qualificagdo minima necessaria,

O art. 62 da Lei n® 14,133/2021, por sua vez, esclarece o conceito de habilitagio:

Art. 62. A habilitagio é a fase da licitagio em que se verifica o conjunto de
informagBes e documentos necessirios e suficientes para demonstrar a capacidade
do licitante de realizar o objeto da licitagdo, dividindo-se em:

I - juridica;

II - técnica;

IIT - fiscal, social e trabalhista;

IV — econémico-financeira.

Nesse ponto, registre-se, por relevante, que a habilitacdo juridica deve ser

limitada a4 comprovagdo de existéncia juridica da pessoa ¢, quando for o caso, de

autorizagdo para o exercicio da atividade que se pretende dela contratar.

Nessa toada, importante destacar que, via de regra, a atividade artistica nfo
podera ser objeto de licenciamento ou exigéncia de atos publicos de liberagéo, por forca
do que dispde a Resolugdo n° 51/2019 do Comité para Gestdo da Rede Nacional para
Simplificagdo do Registro e da Legalizacdo de Empresas e Negocios - CGSIM, que
inclui a as atividades artisticas (produ¢io musical, produgéo teatral, agenciamento de

artistas etc) como de baixo risco, a dispensar quaisquer atos piblicos para liberagdo da
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atividade econdmica, nos termos do art. 3° inc I, da Lei n° 13.874/2019 (Lei da

Liberdade Econémica).

Lado outro, imprescindivel, em regra, a comprovagdo da regularidade fiscal,

social e trabalhista da contratada, nos termos do art. 68 da Lei n® 14.133/2021. Vejamos:

Art. 68. As habilitagdes fiscal, social e trabalhista serio aferidas mediante a
verifica¢do dos seguintes requisitos:

I - a inscri¢cio no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica (CNPJ);

II - a inscrigiio no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade ¢
compativel com o objeto contratual;

III - a regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

IV - a regularidade relativa 4 Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre
cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

V - a regularidade perante a Justi¢a do Trabalho;

VI - o cumprimento do disposto no inciso XXXIIT do art. 7° da Constituigdo Federal.

Acerca dos requisitos de habilitagdo (inciso V), parece ndo haver maiores
dificuldades. Sdo aqueles exigidos de todo aquele que opta por participar de uma
licitagdo/contratagdo publica e que se encontram previstos nos arts. 62 ¢ ss. da Lei n°

14.133/2021.

Ainda quanto aos requisitos de habilitagdo, deve-se atentar, também, para o
requisito negativo que consta no art. 12 da Lei n° 8.429/1992 (Lei de Improbidade

Administrativa):

Art, 12. Independentemente do ressarcimento integral do dano patrimonial, se
efetivo, e das sangbes penais comuns ¢ de responsabilidade, civis ¢ administrativas
previstas na legislagio especifica, estd o responsavel pelo ato de improbidade sujeito
as seguintes cominagdes, que podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, de
acordo com a gravidade do fato:

I - na hipétese do art. 9° desta Lei, perda dos bens ou valores acrescidos ilicitamente
a0 patrimdnio, perda da fungdo publica, suspensdo dos direitos politicos até 14
(catorze) anos, pagamento de multa civil equivalentc ao valor do acréscimo

patrimonial ¢ proibigio de contratar com o poder plblico ou de receber beneficios
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ou incentivos fiscais ou crediticios, direta ou indiretamente, ainda que por
intermédio de pessoa juridica da qual seja sécio majoritério, pelo prazo nio superior
a 14 (catorze) anos;

Il - na hipdtese do art. 10 desta Lei, perda dos bens ou valores acrescidos
ilicitamente ao patrimdnio, se concorrer esta circunstincia, perda da fungfo piiblica,
suspensdo dos direitos politicos até 12 (doze) anos, pagamento de multa civil
equivalente ao valor do dano e proibigdo de contratar com o poder publico ou de
receber beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios, direta ou indiretamente, ainda
que por intermédio de pessoa juridica da qual seja socio majoritario, pelo prazo ndo
superior a 12 (doze) anos;

IIT - na hipétese do art. 11 desta Lei, pagamento de multa civil de até 24 (vinte ¢
quatro) vezes o valor da remuneragio percebida pelo agente ¢ proibig¢do de contratar
com o poder pliblico ou de receber beneficios ou incentivos fiscais ou crediticios,
direta ou indiretamente, ainda que por intermédio de pessoa juridica da qual seja

s6cio majoritario, pelo prazo ndo superior a 4 (quatro) anos;

Sob tal influxo, deve ser complementada a documentagio com a juntada da
certidio do Conselho Nacional de Justica — CNJ dando conta quanto & auséncia de
condenagdes por improbidade administrativa da pretensa pessoa contratada, conforme

determina o art, 12 da Lei n® 8.429/1992.

Ao final, ainda, deve ser apresentada a autorizagdo da autoridade
competente para a contratagio e realizagdo da despesa por inexigibilidade, a qual deve
ser instruida com despacho motivado ¢ mantida & disposi¢do do publico em sitio

eletrdnico oficial (art. 72, VIII e paragrafo tinico, da Lei n, 14.133/21).

Por fim, ¢ necessario conferir a devida publicidade ao ato da autoridade
competente que autoriza a contratagéo direta ou o extrato decorrente do contrato. E o
meio eleito pela Lei n® 14.133/2021 para instrumentalizd-la compreende o sitio

eletronico oficial (art. 72, paragrafo Uinico).

Assim, conforme todo o exposto, é certo que, desde que cumpridos os
requisitos exigidos pela lei, a contratagio poderd ser enquadrada enquanto hipdtese de

inexigibilidade de licitagfo, nos termos do caput, do artigo 74, da Lei n° 14.133/2021.

6. Conclusdo.
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Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria
Municipal interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, ¢
o atendimento ao que dispde a legislagdo que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
juridica da inexigibilidade da licitagdo pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso II, da
Lei n® 14.133/2021, desde que secja complementada a documentagdo, conforme

apontado no item 45 deste Parecer.

Ressalte-se que o presente parecer restringe-se aos aspectos legais do
procedimento, ausente juizos de valor referentes aos aspectos econdmico e técnico, nem

da oportunidade e conveniéncia da decisdo adotada.

Salvo melhor Juizo. E o PARECER.

Buerarema, 30 de agosto de 2024

7
/Wl;?'

Jodo Victor Dutra de Almeida
Advogado
OAB/BA 69.987




INEXIGIBILIDADE DE LICITAQAO
N° 015/2024

PROPOSTAS DE PREGOS

~ Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ:13.721.188/0001-09
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MAX PALCO

E EMTRETENIMENTO

Proposta de Apresentaca
Artistica

A PREFEITURA DE BUERAREMA - BA
Venho através desta, encaminhar proposta de apresentagdo artistica de NETINHO DO FORRO
no dia 13 de Setembro de 2024 para os festejos da FESTA DA FARINHA 2024 da cidade de
Buerarema- BA
ITEM: 01

~ DESCRICAO: Apresentagdo artistica de NETINHO DO FORRO no dia 13 de Setembro de
- 2024 para os festejos da FESTA DA FARINHA 2024 da cidade de Buerarema— BA

UNIDADE: SERVICO
HORARIO: ACOMBINAR DURACAO: 120 MINUTOS APRESENTAGAC NO PALCO

VALOR DA ATRACAO: NETINHO DO FORRO R$ 60.000,00 {Sessenta Mil Reais)
FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR.

PLANILHA DE CUSTOS
1 | CACHE DOS MUSICOS 30% R$ 18.000,00
2 | AUMENTAGAO 5% R$ 3.000,00
3 | CACHE DO ARTISTA 35% R$ 21.000,00
4 | TRANSPORTE ATE O EVENTO 10% RS 6.000,00
5 | PRODUGAO 10% RS 6.000,00
~ 6 | PIROTECNICA 10 % R$ 6.000,00

- Dados bancarios:
M DO NASCIMENTO
Banco Bradesco

Ag: 3013 Cc 10.810-3

Pau Brasil - BA, 12 Agosto de 2024
Proposta valida por 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura

MARCOS DO e e
NASCIMENTO DLIVEIRA:03315787514

OLIVEIRA:03315787514  Dados: 2024,08.12 09:03:33 -0300

MAX PALCOS ENTRETENIMENTO - ME
CNPJ: 34.051.801/0001-06
REPRESENTANTE LEGAL:

MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

CPF: 033.157.875-14
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MAX PALCOS
Proposta de Apresentaciio
\rtisti

A PREFEITURA DE BUERAREMA - BA

Venho através desta, encaminhar proposta de apresentagdo artistica da banda 99 NO BEAT no
dia 14 de Setembro de 2024 para os festejos da FESTA DA FARINHA 2024 da cidade de
Buerarema— BA

ITEM: 01

DESCRICAO: Apresentagiio artistica da banda 99 NO BEAT no dia 14 de Setembro de 2024
para os festejos da FESTA DA FARINHA 2024 da cidade de Buerarema— BA

UNIDADE: SERVICO

HORARIO: ACOMBINAR DURACAOQ : 120 MINUTOS APRESENTACAO NO PALCO

VALOR DA ATRACAO: 99 NO BEAT RS 40.000,00 ( Quarenta Mil Reais)
FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR.

PLANILHA DE CUSTOS

1 | CACHE DOS MUSICOS 30% RS 10.000,00
2 | ALUIMENTAGAOD 5% RS 4.500,00
3 | CACHE DO ARTISTA 35% R$ 13.500,00
4 | TRANSPORTE ATE O EVENTO 10% R$ 3.000,00
5 | PRODUGCAO 10% R$ 6.000,00
6 | PIROTECNICA 10 % RS 3.000,00

- Dados bancéarios:

M DO NASCIMENTQ

Banco Bradesco

Ag:3013 Cc 10.810-3

Pau Brasil — BA, 28 Junho de 2024
Proposta valida por 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura

A0SR0 et
NASCIMENTO OUVEIRA0331 5787514

OLIVEIRA:03315737514  Dados: 2024.06.28 09:03:33 0300

MAX PALCOS ENTRETENIMENTO —ME
CNPJ: 34.051.801/0001-06
REPRESENTANTE LEGAL:

MARCOS DO NASCIMENTC OLIVEIRA
CPF: 033.157.875-14
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13 ENT.RETENIM%QS
Proposta de Apresentacdo
5 !' Il a

A PREFEITURA DE BUERAREMA - BA

Venho através desta, encaminhar proposta de apresentag3o artistica da banda 1 MILHAO no dia

14 de Setembro de 2024 para os festejos da FESTA DA FARINHA 2024 da cidade de Buerarema-
BA

ITEM: 01

DESCRICAO: Apresentacio artistica da banda 1 MILHAO no dia 14 de Setembro de 2024
para os festejos da FESTA DA FARINHA 2024 da cidade de Buerarema— BA

UNIDADE: SERVICO
HORARIO: ACOMBINAR DURACAO : 120 MINUTOS APRESENTAGAO NO PALCO

VALOR DA ATRACAO: BANDA 1 MILHAO R$ 50.000,00 { Cinquenta Mil Reais)
FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR.

PLANILHA DE CUSTOS
1 | CACHE DOS MUSICOS 30% RS 14.000,00
2 | ALIMENTACAO 5% RS 2.500,00
3 | CACHE DO ARTISTA 35% RS 20.000,00
4 | TRANSPORTE ATE O EVENTO 10% R$ 4.500,00
5 |PRODUGAO 10% R$ 5.000,00
6 | PIROTECNICA 10 % R$ 4.000,00

- Dados bancérlos:

M DO NASCIMENTO

Banco Bradesco

Ag:3013 Cc 10.810-3

Pau Brasil — BA, 28 Junho de 2024
Proposta vilida por 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura

MARCOS DO Assinado de forma digital por

MARCOS DO NASCIMENTO
NASCIMENTO OIJVEM?;]!!NTSM

OLIVEIRA:03315787514  vados: 2024.06.28 36:16:33 0300

MAX PALCOS ENTRETENIMENTO —ME
CNP): 34.051.801/0001-06
REPRESENTANTE LEGAL:

MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA
CPF: 033.157.875-14
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
N° 015/2024

DOCUMENTACAO DA EMPRESA

ﬂ

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ: 13.721.188/0001-09




ZL‘:L‘.‘:.“:.‘Q.Z}.".‘,‘ZL‘;‘,._W.: REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
::'::t::::n dr Reﬂllh'; Em'a::llarkl o hrtegragho

| NUMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (presnciver somenia s siD refersnte « fikal) *.

s
XX HIIMIXIOVOOIIOCOCOIEICK I KKK, KXIEIR I I K I KK HK KK IR KKK KKK KKK

NOME DO EMPRESARIO (complatn sem atroviaturas)

|

|

|

|

MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

NACIONALIDADE ESTADO CIVA.

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXD REGIME DE BENS {re coando)

MASCULING XXXAXXEERIKIKEX I I I IR MK I ISR IO XK IO I IR X XK,
FILHO DE (pa)) {ma) =
PAULO CRUZ DE OLIVEIRA IMARIA LUZIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

20/2/1987 1290720959 Asse |8a 033.157.875-14

‘ NASCIDO EM {tate 4o nascimonto) IDENTIDADE nimer Orgbo emisanr ue GPF (nimara)
|

\ EMANCIPADC POR (forms da emarcaacho « somante sn caso de mencr}

|

XEKIKIOKN, ALK KIOOOOCCU IO IR KOO X XK
DOMIGILIADG NA ILOGRADOURD « rus, #v, #ic) HUMERG
RUA ALDEGUNDES GE ARANG 0g N
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO [CEP gRogopommcre ¥
CASA RUY FALCAO (45890000
MUNKCIP uF
PAU BRASIL lea

ﬂ Dwctaro que a atividade s&
L Bl cnouspRa PORTE

[ 2 REENQUADRA Wl MICROEMPRESA - ME
77} DESENQUADRA [Z EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP N
nos rermg ¥ da Lef Comptamantar n® 123, as 14 de dazembro da 7008 fid

Declara, sab as penas da lel, Incluslve que sio veridicas fodas as Informagbes prestadas neste instruments e quanto ao
dispasio no artigo 299 do Cédigo Pensl, nfo estar impedido de exercer stividade empreséria, néo possulr culro ragistro de
ampresario e requer 4 Junia Comerclal do Estade da Bahia.

CODIGO DO ATO | DESCRICAD DA ATO SANaD 00 EVENTO | DESCRIGAO OO0 EVENTO
£ODIBY 00 EVENTO | DESCRIGAQ OO EVENTQ COQG0 00 EVENTO [ DESCRICAD DO EVENTO
315 Engquedramento microemprasa FUXCILRION XK X | XSO NI IO N0 K KK IO IO I XICKH IO

Y|

|
|
|
|
|
|
‘ 0BG INSCRICAO D80 Inscrigho
|
|
|
|

| NOME EMPRESARWML
| M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

L.OGRADOURO (run. av, alc.} NUMERO
RUA ALDEGUNDES DE ARAUJO : og
COMPLEMENTO BAIRROVOISTRITO |CEP o000 00 G -
CASA RUY FALCAQ |45880000
MUNICIP0 ur Pals CURREIQ ELETRONICO {a-Taif)
| PAU BRASIL BA BRASIL maxpaleos2017@gmail.com ..
| VALOR DO CAPITAL - RS VALOR 0O GAPITAL (par axlnsa)
‘ 150.000.00 CENTO E CINQUENTA MIL._REAIS
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRICAD DO OBJETD
{CNAE Fiscal} PRODUSAO MUSICAL: ALUGUEL DE MAQUINAS £ EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS SEM OPERADOR: ALUGLIEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE
Aliv/dada Principal USO TEMPORARIO, EXCETD ANDAIMES; ATIVIDADES DE PRODUCAQ DE FOTOGRAFIAS,
m EXCETO AEREA £ SUBMARINA; CASAS DE FESTAS E EVENTOS; FILMAGEM DE FESTAS E
9001902 EVENTOS; ATIVIDADES DE RECREACAQ E LAZER; PRODUCAD DE ESPETACULOS
CIRCENCES, DE MARIONETES; PRODUGAO DE ESPETACLLCS DE DANGA; PRODUCAC E
Atlvidades Sacundarias PROMOCAD DE EVENTOS ESPORTIVOS; PRODUCAO TEATRAL: SERVICOS DE

ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTA; AGENCIAMENTG DE

7311400 PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS; AGENGIAS
7312200 DE PUBLICIDADES: AGENCIAMENTO
7420001
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES MUMERO OE iNSCRIGAD NO CNPJ TRAR SR ¥n 6 EETE DU AL OF GUTRA V% 5 jAL
MO IHXOC OO MIRE wrterior uF b a4 _'i"'
PRI ERIN AR LB
AUXX ] XXX .
ASSINATUR g r + permrn)
- AL Vs
DATA DA ASSINATURA

12/06/2019

EXCLUSTVLE DA

EFERIDD
PLBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

Ee
! /
Requearimento Eletrénice: 818900000662088 Pagina i de 6

Certifico o Registro sob o n° 97871492 em 27/06/2019
&‘ﬁ?ﬁ Protocolo 196393680 de 25/06/2019
¢W,gr Nome da empresa M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES NIRE 29105488771
JUCEB Este documento pode ser verificado em http:#/regin juceb.ba gov.brFAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx
Chancela 153914568424517
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/06/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral




oreans o i « osens Empress REQUERIMENTO DE EMPRESARIO ..
. ::::r:nw:e:n de Regiuucv Er:pfu:rhl - t'magnq}o

NUMERD DE IDENTIFICAGAC DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FIAL {proanchar somenta e aic relsrents a fillai}
KOOI IOCIOCKIIOCOCOOMIOOCHAIHX

NOME DQ EMPRESARIO {complato sam abreviaturas)
MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

NACIONALIDACE ESTADO Cvh N
"

BRASILEIRA SOLTEIRO

BEXO REGIME DE BENS (aw caando)

MASCULINO KOOI KX IO KX N H RN NI RN NI IO KX KON LI IO KN X KNI KN KX XIS IR N RXK
FILHC DE {pal) {mae)

PAULC CRUZ DE OLIVEIRA IMARIA LUZIA DO NASCIMENTC OLIVEIRA

NASCIDO EM |dals de nascimenis) IDENTIDADE nimstm Orgda omiszor UF CPF |nimero)
20/2/41987 1280720959 |SSP iBA 033.157.875-14
EMANCIPADO POR {forma ds emancpagha - Somerke am case de menor) -
XXM KKK IICIOCICCCOUARX KX ICOOCR R KOO, K RIS IO IOE IO XA X
COMICILADD NA (LOGRADOURO - nua, av, oic) NUMERD !
RUA ALDEGUNDES DE ARAUJO
| COMPLEMENTG EAIRRODISTRITO |CEP

CASA L RUY FALCAO [45890000

MUNICIPIO

PAL BRASIL BA -
Dwdlarc que @ ativklade se L
Bl crnouaora PORTE

[ REENGUADRA BB JMICROEMPRESA - ME

[ ] DESENAUADRA £ EMPRESA DE PEQUENQ PORTE - EPP

nas armos de Lel Camplemeniar n® 123, ga 14 de dazembro de 2008

Declaro, sob as penas da iel, inclusive que sio verldicas todas as Informacies prastadas naste instrumento 8 gquanto ao
disposia no artigo 299 da Codiga Penal, ndo sstar Impedido de exercer atividade emprasaria, ndo possulr outro registro de

empresario e roguer 4 Junta Comarcial do Estado da Bahia.

CODKEO DO ATO  |DESCRIGAD DO ATO COOIGO DT EVENTO [ DESCRIGAC DO EVENTO £
080 INSCRICAOQ 080 Inscriglo

COMGD DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO COTIGO DO EVENTO  |DESCRIGAQ DO EVENTO

315 Enquadramenio microempresa 320 K6 3 K0 | 000 MR I RN NICHC ML I N AN,

[wome EwPrESARIAL
M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

LOGRADDURD (rua, sy, eic.) NUMERCQ
RUA ALDEGUNDES DE ARAUJO a9 .
COMPLEMENTQ BAIRRODISTRITO |CEP Ehiikie B el
CASA RUY FALCAQ 45890000 A
MUNICIPS UF PAIS CORRE ELETRONICS [w.mail)
PAU BRASIL BA BRASIL maxpalcos201 7 @gmall.com
| VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (par extanse)
150.000,00 |CENTQ E CINQUENTA MIL REAIS
CODIGO OA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRIGAD DO OBJETO

(CNAE Fiscal) DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE COMUNiCA%_AO: AéUGUEé"

DE ANDAIMES; SERVICOS DE RESERVAS E SERVICOS DE TURISMO; ARTES CENICAS,
Atlvidade Principal ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES.
9001902

Atividades Secundarias
7420004

7490105

7732202
DATA DE INIGIO DAS ATIVIDADES NUMERD DE INSCRIGAD NO CNPJ TRAMSPEREHCIA DE SEOE OU FALIAL DE QUTRA UF
| FOU KNS IO, ICUOKKX XN NIRE antasor UF

|
000K | XA
ASSINATURY DA FIRMA PELO EMPRE_SARID (ou palo,

A ol AL an LY onTes TV eind RUatiysmt®

DXTA DA"ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARK]

_12/06/2019
rALATISHIEAT
DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
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Prasicdincis da Repiblica

Secretaria da Micro & Pequensa Empresa

Socrrtaria de Racionaiiagio ¢ Simgiificaclo
Departamento de Registe Empresarial o krtegragio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - HIRE DA SEDE

NIRE DA FiLIAL (preenchar someante Be ato referents a Alist)

KK I R AR IR IR KR I I IR I KA K

NOME 00O EMPRESARIO (complsio sam atraviatwras}
MARCOS DO NASCIMENTCO OLIVEIRA

NACIONALIDAQE ESTADD CiVR N
BRASILEIRA SOLTEIRO =
SEXO REGIME DE BENS {se chaado)

MASCULING KOOI ICCI XXX IO K RIIK X0 AR IO XK IR IOHKIIICK KX XM XK IO K XK
FILHO OE {pal) (mba)

PAULO CRUZ DE OLIVEIRA lMARIA LUZIA DO NASCIMENTQ OLIVEIRA

NASCIDD EM (dals de nescimento} IDENTIDACE ndamar Qrpao emissor UF CPF (ndmero)
20/2/1587 1290720958 |SSP IBA 033.157.875-14

EMANCIPARD POR {forma de emancipachc - S0Manls &m caso do monoe)

KOO NN K IR IR X I X M IO IO RO LI KOOI I IO HICOR I XK SOCOOK ORI KA ML IR

COMICILIADO NA (LOGRADOURD - rua. oy, wic)
RUA ALDEGUNDES DE ARAUJD

COMPLEMENTO BAIRROIDISTRITO | CEP
CASA RUY FALCAQD |45880000
MUNICIPIO

PAL BRASIL

Deciaro que a ulivisade so
| ENQUADRA

T REENQUADRA
=) DESENTUACRA

PORTE

B MICROEMPRESA - ME
L] EMPRESA DE PEAUEND PORTE - EPP

nog termoa da Lel Camplementar n? 123, da 14 de dezembce ds 2008

Declarc, sob as penas da lei, inclusive gue sao veridicas todas as Informagdes prestadas naste insirumento e quanio ao
disposio no artigo 299 do Cédigo Penal, no estar impedido de exarcer atividade empresdria, néo possuir outro registra de

empresario e requer a Junta Comoercial do Estado da Bahia,

ns

Enguadramento microgempresa

ORI I I IOK X | IO 2 OO U X XA KM A

CODGH DO ATO | DESCRIGAC DO ATD C4DKGO DO EVENTO | DESCRIGAO 0O EVENTO ‘u
080 INSCRICAD 080 Inscrigao
COPIGO OC EVENTC | DESCRIGAD DO EVENTO CORIGO GO EVENTO | DESCRICAD DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL
M DO _NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

LOGRADOURD (nm, ov. sic )
RUA ALDEGUNDES DE ARAUJD

COMPLEMENTO BAMROVDISTRITO | GEF

CASA RUY FALCAQ (45830000

}MUNICIPIO JF PalS CORREK ELETRONISC (e-mail)
1PAU BRASIL BA BRASIL maxpalcos2017@gmall.com
[VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO GAPITAL (par eaisnso)

1150.000,00 CENTCQ E CINQUENTA MIL _REAIS

CODKSO DA ATIVIDADE ECONOMICA
(CNAE Fiscal)

DESCRICAC DO DBIETO

SO IO R XX
OO XN XX IO IR KIS Fy

SEE I I IEICICI IR KK T ICIICICI T I IO I8 33 PRI 3 X8 2 23 3 MU XK X H K IO

Atividade Principal

8001802
Alividades Secundarias
‘ 7733003
3 7730088
I 7990200
} DATA DE MICID DAS ATIVIDADES N{MERO DE INBCRIGAQ NO CNPJ TRAMGFERENCW B REQF OL/FOusl DE OUTRA LF
‘ XXIRRSCOK KK AXK MIRE entertor uF
| XXX I XK
| ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ov pelo Vio v/ ) R,
A CAE AL A2 21 LnAddd LEA S A LA LA
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARKG N 2
‘ _ _12/06/2019 TN AP D AL AL LAV TG L
| | g Lk i - R —
DEFERIDOC AUTEMTICAGAG R
PUBLIQUE SE E ARQUIVE-SE .

/ / |
Reguerimento Eletrbnico: 1800000662088
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Secratanada Micre » Faans Engrese REQUERIMENTO DE EMPRESARIO =
: ::::r::rn:u:.b de R.ullhu'-En:prn;ill - ;Mgr-o;io

NUMERO DE WENTIFICAGAS DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA BEDE NIRE DA FILIAL (preancher samania se aio feranle & fitsl)
KM M K XX IO KKK RSO,

X
NOME DC EMPRESARID {(compieto sem abravishuras}

MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

NACIONALIDADE ESTADO CIVL o
BRASILEIRA SOLTEIRC
SEXO REGWIE DE BENS (3# ceasco)
MASCLULING NI I RO IO K N MO OO IR 3 XK XK 3K M KOO IO MK IR KX K
FILHC DE (pal} (mde)
IPAULO CRYUZ DE OLIVEIRA IMARIA LUZ)IA DD NASCIMENTO OLIVEIRA
MNASGIDO EM (dala de nascimenia) IDENTIDARE nimens Qo smsser ur CPF {nuthemn)
20/2/1987 12890720859 |ssp iBa 033.157.875-14
EMANCIFADC POR {forma ge amancipacho - somefte eff £aad 46 menor} o
OO R IO KRR X KKK E XK KNI KX KX KR IR IR KKK KRR K R RFHHK KK COUOCIOOK X XA KX I HK KIIRIIHRKRE KR IOLKAA KN
DOMICILIARD NA (LOGRADOURD - rus, av, sts) NIMERD
RUA ALDEGLUNDES DE ARAUJO 09
| COMPLEMENTO BAIRRO/ISTRITS | CEP o
cASA . RUY FALCAQ (45890000
MUNIGIPO uF
PAL BRASIL |BA .
ﬂ Declars qus a slvidade se A
j Ml ccuaoRa PORTE
=7 REENQUADRA W MICROEMPRESA - ME
" DESENQUADRA ] EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EFP

o3 termoa da Lel Complementar n* 123, e 14 de dezambro de 2006

Declaro, sob as penas da lel, Incluslve que sho veridicas todas as Informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao
digposto no artigo 299 do Cédige Penal, ndo eatar impedido de exercer atividade empresaria, nao possuir outro regisira de
empresario e reguer & Junta Comercial do Estadn da Bahia. s

{CODIGO DO ATO | DESCRIGAG NO ATO cBOIG0 DO EVENTO | DESCRICAQ DO EVENTO =
080 _ INSCRIGAC 080 Insgrigo

COIGO DO EVENTE  |BESCRIGAD DO EVENTO CODIN0 DO EVENTD | DESCRIGAO BQ EVENTO

s Enquadramento microempresa XRICXEXHICXEX | KIOXXXIIOOOCOOEN KK X IOIOH IO XK XK XX

NOME EMPRESARIAL

M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES
LOGRADOURQ (rua. v, sic.)

RUA ALDEGUNDES DE ARALMO

COMPLEMENTQ BAIRRD/DISTRITO |CEP
ks 1
CASA RUY FALCAC (45890000 Eifain
MUNISIPIO UF PAlS CORREX} ELEYRONICO {o-meil)
PAU BRASIL BA BRASIL maxpalcos2017@gmall.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (par extensc)
150.000.00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
CODIGE DA ATIVIDADE ECONOMICA DESCRICAD DO OBIETO
(CNAE Fiscal)} IR IO MO IR KN X I I IO HKIIRICICI I X IO 2K I R IR X R XN MRS IO
XXX INII R XIOORIIRE AN

Atividade Principal

‘_ ’ 9001802

Alividades Secundarias

8230001
8230002
2001901
[0ATA DE INICID DAS ATIVIDADES NUMERD OE INSCRIGAD NG CNFJ TR L R BEIT Gt i, O DAITRA UF
KRS THRK JOURKKRXX NIRE anterior UF

ASSINATUR

DA FIRMA PELO EMPRESARIC {ou palg

e R
DEFERIDQD
PUBLIDUE-SE € ARQUIVE-SE

I ) !
Requerimento Eletrénico: 81300000662088 Pagina 4 de §

%‘%E& Protocole 196393680 de 25/06/2019

(-4 Name da empresa M DO NASCIMENTC OLIVEIRA PRODUGOES NIRE 29105498771

JUCEB Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin.juceb.ba.gov.or/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD. aspx
Chancela 153914568424517
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/06/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral

Certifico o Registro sob o n® 97871492 em 27/06/2019




S

IUCEB

Presidéncis ia RepGhblica
Secretarnia da Micro o Pequem Empresa
Secrataria de Racionadi L

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Bepartamenio de Regisro E.rrmfmrlll L] Inugrlcjn
NUMERQ DE IDENTIFICAGAC DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {presnchar semanis 54 ate fanante a fidal)
FCCHRIR NI RHH XXX K IO KR IO X E KKK NI I ICLRLIRLK, IO M HI I I IO AXXX
NOME DQ EMPRESARIO (compio sérmn obisviaturas)
MARCQS DO NASCIMENTO OLIVEIRA
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIROC t
SEXO REGIME DE BENS {so casnda} =
MASCULINO 0 I 3 9 3G 3 3 N M M 2 M KM XX X0 2 M KK SR W 3 S OO OIS KX EICX,
FILHO DE (pai} {me)
PAULO CRUZ DE OLIVEIRA |MARLA LUZIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
NASCIDO EM (data de naacimantd) IDENTIDADE ndmarc Orpao smissor UF CPF {nimma}
20021887 1280720859 I 3sP I BA 033.157 . 875-14
EMANCIPADO POR (forma oa armancipiclio = sCmante ¢M caso de manor}p .
I I 2RI KX IO IO KX X XXX IO IO ORI »
DOMICLIADO NA (LOGRADOURO - rua, av. atc) NUMERC
RUA ALDEGUNDES DE ARAUIO j0}¢]
COMPLEMENTO BAIRROMIBTRITG | CEP :
CAsA RUY FALCAQ (45890000
MUNICIPKY
FAU BRASIL
Dectaro que @ ativiingde se .
Ml e cusoRa PORTE ey

[Z1 REEMQUADRA W MICROEMPRESA - ME

L DESENQUADRA {Z EMPRESA DE PEQUENT PORYE - EPP

nos terrmas da Lei Camplementar n' 123, de 14 de deremaro de 2008

Declare, sab as penas da lel, incluslve que sio verldicas todas as informagbes prestadas neste instrumento e quanto ag
disposto ng artigo 299 do Codigo Penal, nfc estar impedido de exercer atividade emprasdria, nfo possuir outro registro de
empresario & requer 4 Junta Comercial do Estedo da Bahia.

CODMGA DA ATO DESCRIGAC DO ATC {54050 00 EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO

B
080 INSCRICAQ 080 inscrigho wh
CODIGD DO EVENTD  |DESGRIGAQ DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRICAD DO EVENTD
315 Enquadramento microamprass XXX XXX | XD IENHICN I IR NK IR KKK
NOME EMPRESARIAL

M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES
LOGRADOURQ (rua, av, e,

|RUA ALDEGUNDES DE ARAUJD

COMPLEMENTO BAIRRDVDISTRITO |CEP

CASA RUY FALCAGC |45880000

MUNICIPIO JUF PAlS CORREIO ELETAGONICS (-—mnll)
PAU BRASIL BA BRASIL maxpalces2017@gmail.com

VALOR DC CAPITAL (por extsnta)

CENTO E CINQUENTA MIL_REAIS
CADIGO DA ATVIDADE ECONOMICA  |DESCRIGAS 0G OBJETO
{CNAE Fiscal} KX XK XX IOCK JOUKXOOUOOC OO XA OOOKIC OGO OOOOO K OO OG0 LR XX
KX XXX N
Atividade Principal Y

9001902

VALOR DG CAPITAL - A
150.000,00

Atlvidades Secundarias

$001803
9001804
9001883

DATA DE INICID DAS ATIVIDADES
X R AXHH

NUMERO DE INSCRIGAO ND CNPJ TRAMSFERENCH 06 SEOK OU FILIL DE QUTRA LS

NIRE sntmvict UF

DA Fl

(8 ANALL

TATA :':A ASSINATURA
12/06/2018

ASSINAT

OEFERIDO
PUBLKIE -SE E ARGUIVE-SE .
=
! ]
Requermento Eletronico: 81800000662088 Pagina 5 de 6

Certifico o Registro sob o n® 97871492 em 27/06/2019
Protocolo 196393680 de 25/06/2019
Name da empresa M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES NIRE 29105498771

Chancela 153914568424517
Esta copia fot autenticada digitalmente e assinada em 27/06/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

Este documento pode ser verificado em http:/fregin. juceb.ba.gov. br/AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ aspx




Presidéncia da Repiiblics

Secretaris da Micro ¢ Pequena Empresa

Secrutaria de Racionaliza¢lo ¢ Emplificacho
Departamunte de Régistro Empresarial e Integragic

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERQO DE (DENTIFICACAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
XK I I I NI H I X XK XA IOKI X XXX IO KKK RN

NIRE DA FLIAL (preenche: soments se a0 /eferunts & MEaR)
FOKOOOOO OO IO RN

NQME DO EMPRESARIG (pampisio kem abrevisiums)
IMARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRG

SEXQ REGIME DE BENS (vs casudo)
MASCULINO X UK KK HHOL R KA IICCIN KNI I MK KK IO XX KICCAL X RN XX X IO N IR I IO IIOM KK
FILHO OE (pai) {mie}

PALLO CRUZ DE OLIVEIRA IMARlA LUZIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
'NASCIDO EM {daia do nascitano) !lDENTlDADE nUmen Orgdo amissar UF GPF (ndmeme)
,20/2/4987 1 1280720359 I S8p | BA 033.157.875-14

EMANCIPALG POR (forma de smancipagho - somants em caso de manos)

| XA KRR KKK MWXXWWMKWWMWWWM

[GOMICILIADO NA (LCGRADOURS « rus. av. aic) NUMERO

RUA ALDEGUNDES DE ARALJO 09
COMPLEMENTO BAIRRO/MISTRITO |CEP g0 o uacinn i
CASA B RUY FALCAQ (45890000 L o
MURICIPIC uF

PAU BRASIL BA

Deciaro que a ativdade te
Ml cnousuRa PORTE

7" REENQUADRA Bl WICROEMPAESA - ME

" DESENOUADRA _ ) EMPRESA DE PEQUENQ PORTE - EFP

nos lermos da Lel Comalamantar n® 123, de 14 da dezsmbra de 2006

Declaro, sob as penas da lel, Inclusive que sho veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumanto e quanto ao
{disposto no arligo 299 do Cddigo Fenal, néo estar Impedido de exercer atividade empresaria, no possuir outro registro de
‘ampresario e requer 4 Junta Comercial do Estade da Bahia.

£ODIGO DO ATO | DESCRIGAD DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO
1080 INSCRICAO 080 Inscrigao ;
[coman bo EVENTO | DESGRIGAD DO EVENTO COMGE DA EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO \
318 Enquadramento microempresa KXXKKIXXICKI K, | 00K IOKIR FXIX K ORI I IO IO I KX WA IOKH AN
NOME EMPRESARIAL
M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGCOES
LGGRADOURS (1us, ov, Btc.) NIMERD
RUA ALDEGUNDES DE ARAUJG 09
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO |CEP Ruganammers
cAsA . RUY FALCAO |45890000 ' )
MUNICIPIO WF PAls CORAEK ELETRONICO (n-mail:
PAL BRASIL BA BRASIL manxpalcos2017@gmail.com
VALOR DO CAPITAL - R VALOR DD CAPITAL (por extento)
'150.000,00 CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
'CO0IGO DA ATVIDADE ECONOMICA  [DESCRIGAD DO OBIETO
{CNAE Fiscal} R HRICCCH OO KIRIICCR I KR XXX MO MUK KK N RICCIIIFKIR I HH XXX XX HNUN K
PANSICTCIS TR P e To bbb bedbavoitidiiviiig .
Atividade Principal un
9001602
Alividades Secundarias
9319101
9326889
A0
[GATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERG DE INSCRIGAD NO CNPJ | TASIERENCM 0F SE0 CU FLAL 06 SUmea 1
200X KM NIRE weitarior uF

As.sm.\(l?;\ DA FIRMA PELC EMPRESARIC (uu pnhmp.

AU N UAT0 f\/’ZW@Mﬂ« JD/M&C&M

ASSINATURA DO EMPRESARIO

DATA DA ASSINATURA
12!061’2018
e i

A b i
UEFERIDO AUTENTICAGAD

PUBLIQUE-SE E AROUINVE-SE

\Requanmanta Eletrénico; B1900Q000662088 Pagina € de 6

Certifico 0 Registro sob o n® 97871492 em 27/06/2019

Protocolo 196393680 de 25/06/2019

Nome da empresa M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES NIRE 29105498771

Este documento pode ser verificado em hitp://regin. juceb.ba gov.bAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
Chancela 153914568424517

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/06/2019

por Tiana Regila M G de Aralijo - Secretéria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO

[N

196393680

NOME DA EMPRESA

M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

"PROTOCOLO

196393680 - 25/06/2019

ATO

080 - INSCRICAO

EVENTO

080 - INSCRICAO

()

NIRE 29105498771
CNPJ 34.051.801/C001-06

MATRIZ

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/06/2019

EVENTOS

315 - LNQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 97871492

c_‘_‘.-*-—-ﬂ"‘"'——- Q_
Yones Rapld H. & de ORagr

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n® 97871492 em 27/06/2019

ga&@& Protocoio 196393680 de 25/06/2019
Nome da empresa M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGCOES NIRE 29105498771

JK“UCEB Este documento pode ser verificado em http:/regin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACACDOCUMENTGS/AUTENTICACAD. aspx

Chancela 153914568424517
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 27/06/2019
por Tiana Regila M G de Arabjo - Secretdria-Geral
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES
CNPJ: 34.051.801/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificade que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nc vencidos; €

2. ndo canstam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & véalida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:49:41 do dia 03/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2024.

Codigo de controle da certiddo: A4C0.88D8.07AD.115B

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissé@o: 15/08/2024 15:04
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20243473730

RAZAO SOCIAL

1 8.9.6.9.0.9.0.9.0.9.9.0.0.¢.9.9.0.0.9.9.0.0.9.4.9.0.9.0.0.9.6.0.9.9.¢.9.9.¢

Q‘_ ' 5 INSGRIGAQ ESTADUAL CNPJ

34.051.801/0001-06

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engioba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 15/08/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

ﬁ emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDERECGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministérioc da Fazenda.

Pagina | de | RelCertidaoNegativa.rpt




MUNICIPIO DE PAU BRASIL - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

PRACA JURACY MAGALHAES, N° 184
BAIRRO: CENTRO - CEP: 45890-000

CNPJ: 12.682.299/0001-53 - TEL: (73) 2273-2173

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N 210 /2024

CONCEDIDO A

Nome/Razio Social; M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

CPF/CNPJ: 34.051.801/0001-06

Enderego: Rua ALDEGUNDES DE ARAUJO N°09 - RUY FALCAOQO - Pau Brasil-BA
CEP: 45890-000

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pdblica Municipal exigir valores relatives a tributos
municipais ¢ seus acréscimos lcgais, bem como om razido de posterior langamento ou apuragiol
ou decorrenies de inexatidio da informagdo prestada pelo contribuinte ou, ainda, doj
restabelecimento da exigibilidade do credito tributario, inclusive quando objeto de processo
admmistrativo tributdrio e/ou acordo de parcelamento.

As certiddes fomecidas ndo excluem o direito da Fazendn Municipal cobrar, quaisquer débitos
que. posteriormente, venham ser apurados.

Emitida em: 005/08/2024
validade: 60 dias

MUNICIPIO DE PAU BRASIL - Bahia, Scgunda-feira, 5 de Agosto de 2024

Digitalizado com CamScanner



Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 34.051.801/0001-06

Razao M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

Endereco: RUA ALDEGUNDES DE ARAUJC 09 / RUY FALCAO / PAU BRASIL / BA /
45890-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS,

Validade:24/08/2024 a 22/09/2024

Certificacdo Namero: 2024082404405353069543
Informaco obtida em 02/09/2024 15:53:26

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCQES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.051.801/0001-~06

Certiddo n®: 45859204/2024

Expedicgao: 30/06/2024, as 00:39:51

Validade; 27/12/2024 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBEJ sob o n° 34.051.801/0001-06, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com kbase nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadoc cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissic de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

. CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAQ N°: 00549105E

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 15/08/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razdo Social: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES
CNPJ: 34.051.801/0001-06 B
Enderego: ALDEGUNDES DE ARAUJO N 9 RUY FALCAQ PAU BRASIL - BA

Esta certiddo abrange as ag¢bes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Piblica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigéo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolucdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenca condenatéria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informag&o na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificacdo ao 6rgéo jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apds
esta data sera necessério a emissdo de uma nova certidéo.

Salvador, quinta-feira, 15 de agosto de 2024




CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGAGOES ]

POR ESTE INSTRUMENTO PARTICULAR DECONTRATO DE REPRESENTACAO ARTISTICA QUE ENTRE Si CELEBRAM DE
UM LADO COMO CONTRATADQ, DENOMINADO CEDENTE a SRa. LUCIANA TORRES PINTO, RG: 7938628 CPF:
(15271889645, BRASILEIRA, PRODUTORA, CASADA, COM SEDE ARUA |, NUMERQ: 27, BAIRRO: LIBERDADE, COND.
VIVENDAS DO RIO COLONIA, CEP: 45710-000 NA CIDADE DE ITORORO- BA, RESPONSAVEL LEGAL DO CANTOR
NETINHO DO FORRG O VAQUEIRO CANTADOR, INPS: 916410773. DORAVANTE CHAMADA SIMPLESMENTE
CEDENTE £, DE QUTRO LADO MAX PALCOS ENTRETENIMENTO, CNPi: 34.051.801/0001-06, SITUADA A RUA
AlDEGUNDES DE ARAUJO, N@ 09 — CASA, BAIRRO: RUY FALCAO, PAU BRASIH — BA, REPRESENTADA POR MARCOS
DO NASCIMENTO OLIVEIRA, IDENTIDADE: 12.907.209-59 SSP/BA CPF: 033.157.875 - 14, DE AGORA EM DIANTE
CHAMADA SIMPLESMENTE DE CESSIONARIA, NESTE ATO, TEM ENTRE Si, JUSTO £ CONTRATADO O QUE SESEGUE:

CLAUSULA PRIMEIRA — PELA CEDENTE FOI DITO QUE E DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAGAO
ﬂ ¢ GNTRATUAL DO ARTISTA NETINHO DO FORRO O VAQUEIRO CANTADOR.

CLAUSULA SEGUNDA - PELA CEDENTE TRANSFERE PARA A CESSIONARIA O DIREITO DE REPRESENTACAQ
EXCLUSIVA DA BANDA NETINHO DO FORRO, PARA APRESENTAGAO ARTISTICA MUSICAL, NO PERIODO DE 13 DE
JULHO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025, EM TODO TERRITORIO NACIONAL.

CLAUSULA TERCEIRA — POR VIA TAMBEM DA PRESENTE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES E PARA QUE
CURTAM OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS, AUTORIZA A CEDENTE QUE O CESSIONARIO POSSA NEGOCIA-LA COM
TERCEIROS, DESOE QUE AS CLAUSULAS £ LEGALIDADES DO CONTRATO ENTRE CEDENTE £ CESSIONARIO SEJAM
INTEGRALMENTE CUMPRIDAS PELO NOVO CESSIONARIO.

CLAUSULA QUARTA — AS PARTES ORA CONTRATANTES ELEGEM O FORO DA COMARCA DE ITORORO ~ BAHIA,
w PARA DIRIMIR AS DUVIDAS ORIUNDAS DO PRESENTE INSTRUMENTO PARTICULAR, RENUNCIANDO A QUALQUER
C . OUTRO, POR MAIS PRIVILEGIADO QUE O SEJA.

End VISTA A ACEITACAQ DO OBJETO DA PRESENTE CESSAQ FIRMA O PRESENTE INSTRUMENTO EM DUAS VIAS DE
{GUAL TEQR E FORMA.

[TORORO - BA, 13 DE JULHO DE 2023. |

TABELIGNATO OF NOTAS F 58 PROTISTD DA LOMARTA
ITORORO/BA Tabeli¥: MARCELD SERAAND SCUZA
R 1" L} seammlo«orwﬂnw&-mn’wm e e e 2

Reronhe;o oar semel hanqa afs) firma(s) de:L UCIANA TORRES PINTO

1(1

E T tastsmunho da verdade: \4aria ‘acas Vians
Reis Fetlosa, Tabel:s Subsmufa thyela 84 lem: b A

veiidade acompanhada co QR Code. - ITORORG - BA (i niis
14/7:2223. Valor do Ato: RS 6.35 Emd R$ 3.07 Taxa: Hof

[ 1 "'R§ 328
! SR Do Uy ‘1\\, o _}V\h\ ‘%9}.3098851-6
| MAX PALCOS ENTRETENIMENTO '

CNPIJ; 34,051.801/0001-06
MARCOS DO NASCIMENTO DUVEIRA
CPF: 033.157.875~ 14
Representante Legal

r~ 3 -‘\.;lﬂ " UJL" ‘Ls‘ \3
Rf}.ﬂ “'Ea L ti ABL)NP a"‘ Far) "?7




OFICIO DE REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS DA COMARCA DE ITABUNA / BA
Av Francisco Ribeiro Junior , n® 70 sala: 02

Nome do Titwhar: Tatine Koides

Ofiviakt Regiiirsiarg

DAJE N.: 2421 002. 007170

CERTIFICA. aue o presente tituic foi protocolado scbon 58036 LIVRO A8 Pag 169 am. 07/08/2023
e registrado/microfiimado nesta data sob o n. 41888 LIWROB212 pag 58 , conforme éegue:

Parte. . ... MNDO NASCIMENTOOLlVElRAPRODUCOES ME

Vaior Base ... 73,74

Natureza do Titulo.............. ... CONTRATQDE CESSAQ DE DIREITOS

Sele de Autenticidade
Trbonal Ce JusliGh da Bama

Emelumentos ... R RS 35,862 Atc Notaral ou de Registro
N 241 ABOIYRGT-S

Taxa Fiscalizagd0o .. ... RS 25,2% CRNOSFIATT i
FECOM . T RS 9,73 e l_lhail‘;";;jf;ﬁ;m”L_mﬂ sl
Def Pdblica . ... . B3 oL T

PGE UUUR RO RUUURS kS 1A

FMMPBA . : 0,74

TOTAL GERAL...cccvvnrirrnened RS 73,74

itabuna, 07 de Agosto de 2023

L L S e e B !
VANESSA DAMASCENO CRUZ
OFICIALA REGISTRADORA SUBSTITUTA
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Pedido de Registro de Marca de Servigo (Mista)

NGmero do Processo. §18410773

Dados do Requerente

Nome: LUCIANA TORRES PINTO
CPFICNP UNGmero INPE 05271885645
Endereco’ R Rijl BARBOSA 823 - DENTRO
Cidade. orore
Estado Ba
CEP 43704400
Pais. Bras!
Natureza Juridica. Pessca Fisca
eemnal, maEnaBpoy S TES LI LT

Dados do Procurado/Eacritdrio

Procurador.
Nome: marcels henngue Zanon
CPF. 20748373888
e-mat  proveCaEDrIVInCIaTaI GRS COTt Ll
N* APt
N® QAR Z291255P
UF: PR

Nome: & Prowingia Marcas @ Patentes Lida
CHPJ 0805282100158

Scannad by TapScanner



Prefeitura Municipal de Gandu Numero da Nota

SECRETARIA DA FAZENDA e
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFSe Datae Hora-da Emissao

07/02/2024 as 16:40:39

Cadigo de Verificagio
2407 - 5700 - 0254

PRESTADOR DO SERVICO

Cadigo Mobiliano 00005382 Inscrigae Municipal 00005382
Razio Social SANTOS & MACHADO PRESTAGAQ E SERVIGOS CNPJ/ICPF 12,327.596/0001-18
Lagradour DESEMBARGADOR PERILO BENJAMIN NGmero 55
P CENTRO Cep 45.450-000
slulwnips GANDU UF BA
lnsernican kstadual
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
Lagradouro PRACA DA BANDEIRA CNPJ/ICPF 13.817.804/0001-20
Rarra CENTRO Namero 01
R CANAVIEIRAS Cep 45.860-000
s B stadual Ur BA
™~ DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
‘ [ Servica || Descricao I Valor Unitério || Quantidade || Total |
{ 1 CONTRATAGAQ DE SHOW MUSICAL 75000,0000 1,0000 75000,0000
i

. Valor Total dos Servigos R$ 75.000.00

ITEM DA LISTA DE SERVICO

12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS. CESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

INFORMAGOES REFERENTE A DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

IHEFERENTE A APRESENTAGAC DE UM SHOW ARTISTIGO MUSICAL DA BANDA LOADAO, PARA C TRADICIONAL CARNAVAL DE 2524 DO MUNICIPIO DE CANAVIEIRAS/BA, NO DiA 12 DE
 FEVEREIRO DE 2024, CONFORME CONTRATO n® 16/2024 EM ANEXD

|
i
|
1

VALOR TOTAL DA NCTA

Valor Total da Nota R$ 75.000,00

|
|
‘ LIacao
|

Deduz Matenais? Responsavel pelo Pagamento do imposto
Sem langamentos de materiais Nao Contratante, tomador do servigo
[ Cpiarie pele Simples ? Local do Servigo Situagan da Nota
Sim Dentro do Municiplo Simples Nacional
Atividace
' 79001902 - PRODUCAO MUSICAL

; salor Towal das Deducdes RS || Base de Caculo R$ Aliquota % Valor do IS5 R Valar Total Retido RS
i 0.00 75.000,00 2,00 1.500,00 $.500,00
' RETENGOES

PIS RS INSS R§ CSLL RS COFINS RS iR RS Qutras Hetengoes RE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Yalor Liguido da Nota R$ 73.500.0C
OUTRAS INFORMAQGES {RESERVADO AO FISCQ)

I Recebi{emos) do Prestador: SANTOS & MACHADO PRESTACAC E SERVIGOS LTDA-ME CNPJ/CPF: 12.327.596/0001-18
Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletranica n® 658 - emitida em: 07/02/2024 as 16:40:39 com o codigo de verificagéo: 2407 - 5700 - 0254

Ass;_' em / /

Assinatura do Destinatario/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura

Pagina 1de 1 Nota Fiscal de Servigos




NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE PAU BRASIL
Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: cB3d59f6a

Enderego’ Pau Brasil, Bahia, 8A, 45890-000
CNPJ: 13,682 299/0001-53. E-mail: gabinele@paubrasil.ba.gov.br

-

Emitido em 05/02/2024 10:04:53

Data Fato Gerador

08/02:2024

Exigibilidade ds 1SS

Exiglivel

Regime Tributario

Tribulacao Normal

Ndémero RPS

Tipo de Recolhimento
N&o Retido

Simples

N&o Optante

Local de Prestagdo
3157104 - Salto da Divisa - MG

Local de Recolhimento

3157104 - Salto da Divisa - MG

N° da Nota Fiscal

35

PRESTADOR

Razio Social: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES

Nome Fantasia; MAX PALCOS ENTRETENIMENTO

Enderego: Rua ALDEGUNDES DE ARAUIO, 09, CASA - RUY FALCAO
Pau Brasil - BA - CEP: 45890-000
E-mail: maxpalcos2017@gmait.com - Fone: 7332837284 - Site: ........
Inscrigdo Estadual: ........ - Inscrigde Municipal: 0000085 - CPF/CNPJ: 34.051.801/0001-06

TOMADOR

Razéo Social: Prefeitura Municipal Salto Da Divisa MG
Enderego: Avenida Alziton Oa Cunha Peixoto, 72, - Centro

Salto da Divisa - MG - CEP: 39.925-000
E-mail: rhsaltodadivisa.mg.gov.br - Fone: (33) 3725-1250
Inscrigho Estadual: - Inscrigdo Municipal: - CPF/CNPJ: 18.347.401/0001-88

SERVICO

12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITALS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Apresentagao musical Do Cantor NETINHO DO FORROQ Durante As Festividades De SALTO FOLIA 2024,

Confrato: 004-2024
Inexigibilidade : 001-2024

BANCO BRADESCO

AG: 3013
CC 10.810-3

PIX; CNPJ; 34.051.801-0001-06

VALOR SERVIGD (R$)
60.000,00

DEDUGOES (RS
0,00

)

DESCONTO INCONDICIONAL  (R3)

BASE CALCULO  (R§)
60.000,00

0,00

ALIQUOTA (%)
5.00

1SS (R$)
3.000,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTGC

INSS (RS) IR (R§) CSLL (RS)

0,00

0.00

COFINS (R$)

0,00 0.00

PIS (RS$) CONDICIONAL

0,00

(RS)

0,00

VALOR LIQUIDO (RS)

60.000,00

OUTRAS INFORMACOES

{Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconta Incondicionat)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitp:/iwww.paubrasil.ba.gov.br



MUNICIPIO DE ITABUNA

o8 Secretaria Municipal de Fazenda
Depto de Tributos - Av Princesa Isabel, N° 678, S3c Caetano, CEP: 45.607-288 -
° Itabuna/BA - Contato: notafiscal@prefeituradeitabuna,com,br

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA NFS-e

Municipio de Prestagdo do Servigo
Vereda - BA

Periodo de Competéncia

03/2024
Exigibilidadge do 155

Exigive! em Itabuna

Emissao {Horario de Braslia)

01/03/2024 09:55:35

Reg. Especial Tributagdo
Nenhum

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social
D N DOS SANTCS PRODUCﬁES E EVENTOS- ME
Nome Fantasia

DAMA PRODUGCOES

Email

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural
28,020.594/0001-11 34696 Ndo Néo
Endereco

RUA AMANCIO DE OLIVEIRA, 826, ZILDOLANDIA - CEP: 45600-750 - Itabuna - BA

MUNICIPIO DE ITABUNA

;2024000

I|!|I|I||l

claudioaltodaserra@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Soctal

GOIAS PRODUCOES ARTISTICA LTDA
CPF/CNP)

26.847,882/0001-19

tnderego

AV HERMOGENESDE MELLO 919, €asa - MORUMBI CEP' 45700-000 Itapetmga BA

SERVIGO PRESTADO
1207 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres. CNAE: 9001902

Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual

Fone/Fax E=mail

DESCRICAO DOS SERVICOS

e o anresentacdc musical do Cantor
rooar 2023 no municipio de Vereda -BA

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) C5LL {R$)
0,00 0,00 0,00 G, 00 0,09 ..,
VALORES
Valor dos Servigas (R§) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionade (R$) BRase de Calculo (R$)
85.000,00 0,00 0,00 85.000,00
ISS (R%) 155 Retido (R$) Descontoe Condiciohado {R$) valor Liquido (R$)
2.550,00 b b 0,00 85.000,00

,NETINHO DO FORRC (o0 Vaqueiro Cantador )} Na cavalgada Amigos Do Salvador em 02 de

Qutras Retengdes (R$)

0,00

Aliguota {%)
3,00
Valcr Total da Nota (R$)

85.000,00

Fone/Fax
(73) 3215-1636

OUTRAS INFORMAGBES

Esta NFS-e é autodeclaratdria,
Trib. aprox. RS 11.432,50 Federal e R$ 2.550,00 Municipal. Fonte: IBPT [4B7157]

visualizado em: 01/03/2024 09:55:37
Para validago desia NFSe acesse! ntip://itabunaba.webiss.com. br/externs/nfse/validar
Esta NFS-e foi emstida com respalde no Decreto n® 10.865 de 22 de maio de 2014,
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Prefeitura Municipal e Pau Brasil
" . o

Divisdao de Fiscalizacido

!
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ALVARA DE LICENCA [ neo019/2019

De acordo com o despacho exarado no processo n° 001/2005 ¢
autorizado concessédo de Licenga prevista no artigo n°® 059 da Lei n°

176 _ de 30 de dezembro de 2002 para o Estabelecimento abaixo:
INSCRICAO __CNPJ: 34.051.801/0001-06

NOME FIRMA
OU RAZAO MAX PALCOS ENTRETENIMENTO - ME

SOCIAL M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUCOES

RUA: ALDEGUNDES DE ARAUJO, N°09,

ZOCAL | BAIRRO RUY FALCAO PAU BRASIL-BAHIA.
RAMO DE

ATIVIDADE |~ T % PRQDUQAO MUSICAL * * *

Inscrigdo: 27 de JUNHO 2019 | Vencimento: janeiro de 2025

EXERCICIO: 202 4

Data: 31/01/2024

Digitalizado com CamScanner




’ msnrura 850240036837
A gz immmimn
29409172315179550

Pedido de Registro de Marca de Produto e/ou Servigo de Livre Preenchimento (Mista)

Ndmero do Processo:

Dados Gerais

933309350

Nome:
CPF/CNPJ/NGmero INPL:
Endereco:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Jurfdica:
e-mall:

Dados do{s) requerente(s)

YURI VELOSO MOREIRA

03890462561

RUA SANTA RITA, N° 45, MANGABINHA
Itabuna

BA

45600475

Brasil

Pessoa Fisica

filipe.direto@gmail.com

Nome:
CPF/CNPJ/NGmero INPI:
Enderego:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pals:

YURI VELCSC MOREIRA

03890462561

RUA SANTA RITA, N° 45, MANGABINHA
[tabuna

BA

45800475

Brasil

Natureza Jurfdica: Pessoa Fisica
o-mall: filipe.direto@gmail.com

Dados da Marca
ApresentagBo: Mista
Natureza: Produto efou servigo
Elemento Nominativo: 99 NO BEAT

Marca possul elementos em
idioma estrangelro? Néo

Pagina1de5



Imagem Digital da Marca

A eventual deformagao desta imagem, com relagéo
a constante do arquivo originalmente anexado, teré
sido resultado da necesséaria adequag&o aos

_woBemy padrdes requisitados para a publicagdo da marca
3 % na RP|. Assim, a imagem ao lado corresponde ao
sinal que efetivamente serd objeto de exame e
publicagéo, ressalvada a hipdtese de substituigio |
da referida imagem decorrente de exigéncia formal. :

Especificacio de produtos e servigos — Livre preenchimento

Classe escolhida - NCL(12) 41
Especificagio pré-aprovada:

» Apresentacdo de espetdculos ao vivo

» Apresentagio de espetaculos ao vivo de samba [musica]

+ Banda de musica [servicos de entretenimento]

e Cantor{a)

o Gravagdes musicais em vhs/dvdicd [servigos de estudio]

» Organizagdo de espetaculos [shows] [servigos de empresario]
» Produgdo de shows

e Produgfo musical

s Promotor de eventos [se artisticos/culturais]

s Servigos de composigdo musical

¢ Servigos de entretenimento

Dedclaragio de Atividade

Em cumprimento ao disposto no art. 128 da Lel 9279/86, o(s) requerente(s) do presenta padido
declara(m), sob as penas da Lei, que exerce(m) efetiva e licitamente atividade compative! com
os produtos ou servigos reivindicados, de modo direto ou através de empresas controladas
direta ou indiretamente.

Péagina2de 5




Classificaciio dos Elementos Figurativos da Marca - CFE(4), segundo a Classificacfio de Viena

Catogoria  Divisio Segio Descrigio

nstrumentos de percussfo 1 bl

Instrumentos de teclado

Nome do Arquivo

IZDeclaro, sob as penas da lei, que todas as InformagGes prestadas neste formulario séo verdadeiras.

Obrigado por acessar o e-Marcas.

A partir de agora, o nimero 933309350 identificard o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitagdo do
pedido est4 condicionada a confirmagéo do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da
Unido), que devera ter sido efetuado previamente ao envio deste formulério eletrénico, bem como ao
cumprimento satisfatério de eventual exigéncia formal, (prevista no art. 157 da Lei 9.279/96), em até
cinco dias contados do primeiro dia util apés a publicagdo da referida exigéncia na RP| {disponfvel em
formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do presente pedido vir a ser considerado inexistente.

e.m Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Verso 4) em 25/01/2024 as 14:18

Pagina3de 5
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Comprovante de pagamento
24 JAN 2024 -19:11:07

Valor R$ 166,00
Pagador Yuri Veloso Moreira
Agéncia 0001
Conta 94046851-5

IHF Documento

INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE

Favorecido INDUST

Emissor BCQO DQ BRASIL S.A.
Vencimento 22 FEV 2024

00190.00009
02940.917236

Linha digitave! 15179.550171
8

96340000016600

‘Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de Pagamento
CNPJ1 8;236»1 20/3001 58

1Dda transac;ao 65b183fb—921 6- 4&1c-b6da 12d87baf98f5
Estamos aqui para ajudar se vocé tiver alguma duvida,

Me ajuda — g Pagina 4 de 5




{bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG, 24/01/2024 13:54:23

INSTRUCOES:

A data de vencimento ndio prevalece sobre o prazo legal. O pagamento deve ser efetuado antes do protocole. Orgdos piblicos que utilizam o
sistema SIAFI devem utilizar o nmero da GRU no campo Numero de Referéncia na emissdo do pagamento. Servigo: 394-Pedido de registro de

marca {com especificagfio de livre preanchimento) - valor por classe

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

Reaclbo do Pagador
td
% BANCODO BRASIL | 0019 | 00190.00009 02940.917236 15179.550171 8 96340000016600
Nome do Pagador/GPFICNPIEndereco
YURI VELOSO MOREIRA CPF/CNPJ: 038.904.625-61
RUA SANTA RITA N 45 MANGABINHA, ITABUNA -BA CEP:45600475
SgcagoriAvalista e e e e s e e e e e
NossoNdamers ¥ Ne Documento Data e Vencimento ¢ Valor da Documento {=) Valor Pago
129400172315179560 . #29409172315179550 §22/02/2024 § %600 E
Nome do. Baneﬁuéno.‘CPFfCNPJ!Enaemqo
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUST CPF/CNPJ: 42,521.088/0001-37
RUA MAYRINK VEIGA 9 24 ANDAR ED WHITE MARTINS , RIO DE JANEIRC - RJ CEP: 20080910
i B e . i e Wb, T
§2234—91333023-1 ;
3 rd
% BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02940.917236 15179.550171 8 96340000016600
Locai de Pagamenta Data de Vencimenio
§PA<_;_AVE_L_ EM QUALQUER BANGO ATE O VENCIMENTO , 5 22/02/2024
Home do Beneficidno/CPFIGNPY Agéncia/Cadigo do Benaficidrio
 INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUST CPF/CNPJ:  42,521,088/0001-37 o - §2234-9/ 3330281
Bata do Documento Nr. Documenty Espécie DOC Acsite Damdo?rwessamento Nesso-Nomero
24/01/2024 29408172315179550 3 D8 g 24/01/2024 §29409172315179550
Uso do Banco Cartsira Especie Quantidade xValor {=} Valor do Documenlce
294091723151796550 817 . BRS g ; 3166.00
informagdes de Respansabiiiade do Baneficidrio {-} DascontarAbatimento
A data de vencimento n3o prevalece sobre o prazo legal,
0 pagamentc deve ser efetuado antes do protocolo. e
Orgdcs publicos que utilizam o sistema SIAFI devem utilizar o nimero da GRU n (4 JurosMuta
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

Codigo de Verificagéio para Autenticagiio: 40890733

Enderago: Caetanos, Bahla, BA, 45285-D00 -
CNPJ: 16.418.717/0001-88, E-mal): ........ Ermitido s z.rzoz 144507

Data Fato Gerador Exigibllidade de IS5 Regimae Tributario Nimero RPS N* da Nota Fiscal
02/04/2024 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento 202400000000002
MN&o Retido Opianta 2805156 - Castarics - BA 2805156 - Castarios - BA,
PRESTADOR

Razfo Soclal: JL EMPREENDIMENTOS LTDA

Noma Fantasia: ATHUS SERVICOS EMPRESAIAIS

Enderego: Travessa HERMILINA MARIA DE BRITO, 2104, ........ - Centro
Caetanos - BA - CEP: 45265-000

E-mail: SANDROSILVEIRA@HOTMAIL.COM - Fone: ........ - Site
Inscrigho Estadual: ....... - Inscrigho Municipal: 762 - CPFICNPJ 10 510 676/0002-60

TOMADOR

Razio Soclal: MARCOS GOMES DE OLIVEIRA
Enderego: Rua A, 43, ... - ZABELE

Vitoria da Conqjuista - BA - CEP: 45.077-018
E-mail: departamentotributespmecastancs@gmail.com - Fone:
Inscricdo Estadual: ........ - Inscricdo Municipal: 2033 - CPF/CNPJ; 046.518.975-09

SERVICO

12.08 - FEIRAS, EXPOSIGOES, CONGRESS0S E CONGENERES.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
CONTRATAGKO DA BANDA 99 NO BEAT, PARA A FESTA EXPO DE OURD, DIA 23 A 25 DE NOVEMBRO DE 2023.

VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (R$)| DESCONTOINCONDICIONAL (R§)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) IS8 (R$)
40.000,00 0,00 0,00 40,000,00 2,00 800,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) VALOR LIQUIDO (RrS)

INSS (RS) IR (R$) csLL (RS)[ COFINS (R$) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PiS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art, 23 da LG 123/2006), DEVENDC NESTA CONDIGAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consutte a autenticidade deste documento acessando o site hitp://www.caetanos.ba.gov.br/




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

Codigo de Verificacio para Autenticagiio: 0a88f0ede

Endereco; Castancs, Bahla, BA, 45265-000
CNPJ: 18.418.717/0001-98, E-mal; ........

Emitido em 0g02/2024 14:44:40

Data Fato Gerador Exigibllidade de 183 Regime Tributirlo Nimero RPS N* da Nota Fiscal
02/01/2024 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestaciio Local de Recolhimento 202400000000001
Nio Retido Optante 2905156 - Caetanos - BA 2905156 - Caetanos - BA
PRESTADOR

Razéo Soclal: lJL EMPREENDIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: ATHUS SERVIGOS EMPRESAIAIS

Enderago: Travessa HERMILINA MARIA DE BRITO, 210A, ........ - Centro

Caetanos - BA - CEP: 45265-000

E-mail: SANDROSILVEIRA@HOTMAIL.COM - Fone: ........ - Site: .o

Inscrigiio Estadual; ........ - Inscrigio Municipal: 762 - CPF/CNPJ: 10.510.676/0002-60

TOMADOR

Razdo Social: ELIZABETE DE ABREU ROCHA
Enderego: Rua JOAO RODRIGUES ALVES, 985, ........ - Centro

Pogbes - BA - CEP; 45.263-000
E-mail: departamentotributospmcastanos@gmail.com - Fone:
Inscrigéo Estadual: ........ - Inscrig8o Municipal: 2032 - CPF/CNPJ; 205.376.728-69

SERVICO
12.08 - FEIRAS, EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONGENERES.
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

CONTRATAGAQC DA BANDA 99 NO BEAT, PARA O REVEILLON PARA NOSSA GENTE, REALIZADO NOS DIAS 30 E 31 DE DEZEMBRO DE

2023
VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGSES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS)| BASE CALCULD (RS) ALIQUOTA (%) 188 (R$)
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 2.00 700,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTC (R$) VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$) COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

QUTRAS INFORMAQﬁES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOGUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTOQ DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitp/fwww,caetanecs.ba.gov.br/




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE PAU BRASIL
Codigo de Verificaglio para Autenticacfio: 406bd209d

Endereco: Pau Brasil, Bahla, BA, 45820-000
CNPJ: 13,682,200/0001-53, E-mal: gabinete@@paubwasl,ba.gov.br

Emitido em 18/04/2024 10:40:52

Data Fato Gerador
18/04/2024

Exigibilidade de IS8
Exiglvel

Regime Tributério
Tributacao Normal

Nidmero RPS

Tipo de Recolhimento
Néo Retido

Simples
Néo Optante

Local de Prestagilio
2028058 - Senta Luzia - BA

Local de Recolhimento
2025059 - Sants Luzla - BA

N® da Nota Fiscal

49

PRESTADOR

Razio Soclal: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES
Nome Fantasia: MAX PALCOS ENTRETENIMENTO

Enderapo: Rua ALDEGUNDES DE ARALUWO, 08, CASA - RUY FALGAO

Pau Brasil - BA - CEP: 45880-000
E-mail: maxpalcos2017@gmail.com - Fone: 7332837294 - Site: ........
Inscrigao Estadual: ........ - InscrigBo Municipal: 0000095 - CPF/CNPJ: 34.051.801/0001-06

TOMADOR

Razio Soclal: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAOQ - FME
Enderego: Avenida 2 de Julho, 888, Casa - Centro
Santa Luzia - BA - CEP: 45.865-000

E-mail: comprassantaluziaba@hotmail.com - Fone: (73) 3283-3049
Inscrigdo Estadual: - InscrigBo Municipal; - CPF/CNPJ: 20.525.676/0001-80

SERVICO

12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Banco BRADESCO
AG; 3013
CC; 10.810-3

Processo Administrativo 41-2024
Inexigibilidade de licitagdo 10-2024-2

Apresentagéo Musical da Banda 99 no Beat no Dia 18 de maio de 2024 , Durante as Festividades De Comemorativas Da Emancipagdo Politica
Administrativa Do Municipio De Santa Luzia { mica folia 2024)

VALOR SERVIGO (R$)! DEDUGOES  (RS)| DESCONTOD INCONDICIONAL (RS)| BASE CALCULO (RS}  ALIQUOTA (%) 188 (R$)
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 5.00 2.000,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) VALOR LIQUIDO R$)

INSS (RS) IR (RS) csLL (RS)| corNs (R$) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00
OUTRAS INFORMAGOES

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitp./www.paubrasil.ba.gov.br




INSTITUTO
NACIONAL
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INDUSTRIAL

DA PROPRIEDADE

850220539296

(i o

29409171958928883

Pedido de Registro de Marca de Produto e/ou Servigo de Livre Preenchimento (Mista)

Ndmero do Processo:

Dados Gerals

928837424

Nome:
CPF/CNPJ/Namero INPI:
Endereco:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pals:

Natureza Jurfdica:
e-mall:

Dados do(s) requerente(s)

SALOMAO ARAUJO KRUSCHEWSKY RHEM
06273544590

Rua H Banco Raso N60 - AP 302

Itabuna

BA

45605626

Brasil

Pessoa Flsica

salomaorhem9@gmail.com

Nome:
CPF/CNPJ/Ntmero INPI:
Endereco:

Cldade:

Estado:

CEP:

Pals:

Natureza Jurfdica:

o-mail

Dados da Marca

SALOMAO ARAUJO KRUSCHEWSKY RHEM
06273544590

Rua H Banco Raso N&0 - AP 302

ltabuna

BA

45605626

Brasil

Pessoa Fisica

salomaorhem9@gmail.com

Apresentaco: Mista

Natureza: Produto efou servigo
Elemento Nominativo: 1 MilhZo

Marca possui elementos em
idioma estrangeiro? Nao

Pagina1de 3



imagem Digital da Marca

A eventual deformacgéo desta imagem, com relagio
: &4 constante do arquiveo originalmente anexado, tera |

- ;

- gsido resultado da necessaria adequacgdo aos§
I . padrdes requisitados para a publicagio da marca |
i na RPI. Assim, a imagem ao lado corresponde ao |

i sinal que efetivamente sera objeto de exame e :
. publicagao, ressalvada a hipétese de substituigao :
. da referida imagem decorrente de exigéncia formal.

A RCVIADA DE REHOLS

Especificacio de produtos e servigos — Livre preenchimento

Classe escolhida - NCL(11) 41
Especificagéo pré-aprovada:

» Banda de musica [servigos de entretenimento]

Declaragio de Atividade

Em cumprimento ao disposto no art. 128 da Lei 9279/96, o(s) requerente(s) do presente pedido
declara{m), sob as penas da Lel, que exerce(m) efetiva e licitamente atividade compativel com
os produtos ou servigos reivindicados, de modo direto ou através de empresas controladas
direta ou indiretamente.

Classifl dos Elsmentos Flgurativos da Marca - CFE(4 undo a Classifi de Viena

« - . Painéis ou postes indicadores de diregéo, placds com
.. nomesenumerosderuas .. . b

Pagina2de 3



MDeclaro, sob as penas da lel, que todas as informagbes prestadas neste formulario s&o verdadeiras.

Obrigado por acessar o e-Marcas.

A partir de agora, o niimero 928837424 identificaré o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitagéo do
pedido est4 condicionada & confirmagdo do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da
Unido), que devera ter sido efetuado previamente ao envio deste formulario eletrénico, bem como ao
cumprimento satisfalério de eventual exigéncia formal, (prevista no art. 157 da Lei 9.279/96), em até
cinco dias contados do primeiro dia (til ap6s a publicagéo da referida exigéncia na RPI (disponivel em
formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do presente pedido vir a ser considerado inexistente.

e.mf Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Verso 4) em 03/12/2022 &s 15:51

Pagina3dde3



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE PAU BRASIL

Codigo de Verificagio para Autenticacho; 6039772¢f

Enderega: Pau Brasil, Bahla, BA, 45850-000
CNPJ: 13.682,290/0001.53, E-mall: gabinste@paubrasl,ba,gov.br

Emitido sm 08/02/2024 10:16:02

Data Fato Gerador
06/02/2024

Exigibilldade de 1SS
Exigivel

Regime Tributirlo
Tributacac Normal

Ndmero RPS

Tipo de Recolhimento
Néo Retido

Simples

Nio Optante

Local de Prestacio

3157104 - Salto da Dlivisa - MG

Local de Recolhimento
3157104 - Salto da Divisa - MG

N° da Nota Fiscal

36

PRESTADOR

Razdo Social: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES
Nome Fantasia: MAX PALCOS ENTRETENIMENTO

Enderago: Rua ALDEGUNDES DE ARAU.O, 09, CASA - RUY FALGAO

Pau Brasil - BA - CEP: 45890-000
E-mail: maxpalcos2017@gmail.com - Fone: 7332837294 - Site: ........
Inserigho Estadual: ....... - Inscrigio Municipal: 0000085 - CPF/CNPJ: 34.051.801/0001-06

TOMADOR

Razio Soclal: Prefeitura Municlpal Salto Da Divisa MG
Endsrego: Avenida Alziton Da Cunha Pelxoto, 72, - Centro
Safto da Divisa - MG - CEP: 39.925-000
E-mail; rhsaltodadivisa.mg.gov.br - Fone: (33) 3725-1250
Inscrigio Estadual: - Inscrigiic Municipal: - CPF/CNPJ: 18.347.401/0001-88

SERVICO

12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

Conftrato ; 004-2024

BANCO BRADESCO
AG; 3013
CC,; 10.810-3

Inexigibifidade : 001-2024

PEX CNPJ ; 34.051.801-0001-06

Apreseniagao Musical Da Banda 1 MILHAO Duranie As Festividades Do SALTO FOLIA 2024,

VALOR SERVICO (RS)
50.000,00

DEDUGOES

(R$}
0,00

DESCONTO INCONDICIONAL  (R%)

BASE CALCULO (RS)

0,00 50.000,00

ALIQUOTA (%)
500

188 (R$)
2.500,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTC

INSS (R$)
0,00

IR (RS}

0,00

CcSLL (R$)

COFINS
0,00

P13 (RS) CONDICIONAL

0,00

{R$)
0,00

(R$)

0,00

VALOR LIQUIDO (RS)

50.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http./www.paubrasil.ba.gov.br




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE PAU BRASIL
Codigo de Verificaglo para Autenticacio: bdefd26d4

Enderego: Pau Brasll, Bahfa, BA, 45890-000 E : '_r__ =
CNPJ: 13.682,268/0001-53, E-mall: gabineta@paubrasl,ba,gaov.br Emitido sm 1"0”2'02‘ 7:28:01
Data Fatc Garador Exigibitidade de ISS Regime Tributério Nimerc RPS N° da Nota Fiscal
11/04/2024 Exiglvel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestiaghio Local de Recolhimento 44
N#o Retide N&o Optante 2002252 - Arataca » BA 2002252 - Arataca - BA
PRESTADOR

Raz#o Social: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES
Nomse Fantasla: MAX PALCOS ENTRETENIMENTO
Endereco: Rua ALDEGUNDES DE ARAUJO, 09, CASA - RUY FALGAO

Pau Brasil - BA - CEP: 45880-000
E-mail: maxpalcos2017@gmail.com - Fone: 7332837284 - Site. ........
Inscrigéc Estadual: ........ - Inscrigho Municlpal: 0000085 - CPF/CNPJ: 34.051.801/0001-06

TOMADOR

Raz#io Soclal: Municiplo de Arataca
Enderego: PGA .JOAQ GONGALVES DE QUEIROZ, SN, - CENTRO
Arataca - BA - CEP: 45.695-000

E-mail; ....... -Fone:
Inscrigio Estadual: - Inscrigio Municipal: 0000130 - CPF/CNPJ: 13.658.158/0001-03

SERVIGO
12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OGPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS £ CONGENERES.

DISGRlMINA(;AO DOS SERVIGOS
50% Final Das Apreseniaclies Musicals Das Bandas LORDAO , PEGADA XE 1 MILHAQ Durante Os Festejos De Comemeragéc Do Evento Arafolia
2024 Que Acontecera nos Dias 09 a 12 De malo De 2024.

Contrato: 047-2024
Processo : 027-2024
Inexigibitidade : 009-2024

BANCO DO BRASIL
AG; 0837-D
CC, 33.198-8

BANDA LORDAQ 80.000,00
PEGADA X : 60.000,00
BANDA 1 MILHAO ; 50.000,00

VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTOINCONDICIONAL (R¥)| BASECALCULO (RS) ALQUOTA (%) I18s (R$)
95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 5.00 4,750,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) VALOR LIQUIDO (R$)

INSS (R¥) IR (R$) CcSLL (R$) COFINS (RS) PIS (R$) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

Cansulte a autenticidade deste documente acessando o site hitp:/www.paubrasil.ba.gov.br




NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE PAU BRASIL

Codige de Verificacéio para Autenticacio: 80e0c682h

Enderego: Pau Brasil, Bahla, BA, 45890-000
CNPJ: 13,682,200/0001-53, E~-mall: gabinste@paubrasl.ba.gov.br

Emitido sm 13{04!2024 11:04:38

Data Fato Gerador
18/04/2024

Exiglbllidade de ISS
Exigivel

Regims Tributério
Tributacao Mormal

Nimero RPS

Tipe de Recolhimento
N#o Retido

Simples
N&o Optante

Local de Prestagio
996 - SANTA LUZIA - BA

Local de Recolhimento
989 - SANTA LUZIA - BA

N" da Nota Fiscal

51

PRESTADCR

Razéio Soclal: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES
Nome Fantasia: MAX PALCOS ENTRETENIMENTO

Enderego: Rua ALDEGUNDES DE ARAUJO, 09, CASA - RUY FALGAO

Pau Brasil - BA - CEP: 45890-000
E-mail: maxpalcos2017@gmail.com - Fone: 7332837294 - Site:
Inscrigho Estadual: ........ - InscrigAo Municipal: 0000095 - CPF!CNPJ 34.051,801/0001-06

TOMADOR

45.865-000

Razéo Soclal: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Endereco: Avenida 2 de Juho, 888, Casa - Cantro
Santa Luzia - BA - CEP:
E-mail: comprassantaluziaba@hotmail.com - Fone: (73} 3283-3049
Inscrigfio Estadual: - Inscrigiio Municipal: - CPF/CNPJ; 29.525.676/0001-80

SERVICO

12.07 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, GPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DISCRIMINAGAOQ DOS SERVIGOS

BANCO BRADESCO
AG 3013

CC 10.810-3

PIX CNPJ

Processo administrativa ; 42-2024

inexiglbibidade de licitagdo 11-2024-2

Apresenta¢o Musical da Banda 1 Milh&o no Dia 17 de maio de 2024 Durante as Festividades Comemorativas daErnancipat;éo Politica
Administrativa do Municipio do de Santa luzia-ba

VALOR SERVIGO (RS}| DEDUGOES  (R%)| DESCONTOINCONDICIONAL (RS} BASECALCULD (RS) AUQUOTA (%) IS8 (R$)
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 5.00 2.500,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) VALOR LIQUIDO (R$)

INSS (RS) IR (RS) cstL R$)| corins (RS) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

Consulte a autenticidade deste documento acessando o slite http://www.paubrasil.ba.gov.br



REGISTRO DE TiTULOS E DBCUMENTOS

5038

Livio A%

Prot. N°

| dpas.

1_0Y

Gy

ns - BA. 04

iia\ig

er)e,m“ (VR SCe 1C

CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES

PELO PRESENTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE CESSAG DE DIREITOS E OBRIGACOES,
CELEBRAM AS PARTES, DE UM LADO: “1 MILHAO”, AQUI REPRESENTADA POR SUA
REPRESENTANTE LEGAL A NIVEL NACIONAL SALOMAO ARAUJO KRUSCHEWSKY RHEM, RG.
14.548.899-34, CPF: 062.735.445-90, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA H, BAIRRO BANCO
RASO, N2 60, APT. 302, CEP 45605-626 ITABUNA BA, DE AGORA EM DIANTE CHAMADA
SIMPLESMENTE CEDENTE, £ DO OUTRO LADO, M Do Nascimento Oliveira Producdes me,
INSCRITA NO CNPJ N¢ 34,051.801/001-06 , SITUADA AV RUA ALDEGUNDES DE ARAUIO, N 09 -
BAIRRO RUY FALCAO ~ PAU BRASIL/BA, CEP: 45890.000, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU,
MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA, BRASILEIRO, EMPRESARIO, PORTADOR DO CPF N.2
033.157.875-14, RESIDENTE E DOMICILIAR NA AV RUA ALDEGUNDES DE ARAUJO, N 09 - BAIRRO
RUY FALCAO — PAU BRASIL/BA, CEP: 45890.000, DORAVANTE DENOMINADO SIMPLESMENTE
CESSIONARIO, AMBOS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO NESTE ATO, TENDQ, ENTRE S,
JUSTOS E CONTRATADOS O QUE SE SEGUE.

CLAUSULA_PRIMEIRA - A CEDENTE TRANSFERE PARA O CESSIONARIO, O DIREITO DE
REPRESENTANTE EXCLUSIVO DA BANDA “1 MILHAO” NO ESTADO DA BAHIA, PARA FIRMAR
CONTRATOS E PARA EXECUCAO DE SHOWS E APRESENTACOES DA BANDA NAS DATAS
PREVISTAS NA AGENDA DO MESMO, COM EXCLUSIVIDADE TOTAL PARA REPRESENTAGAO UNICA
AC CONTRATADO. NO PERIODO DE 21 JUNHO DE 2023 A 31 JUNHO DE 2024, A PARTIR DA
ASSINATURA DESTE CONTRATO.

CLAUSULA SEGUNDA- POR VIA TAMBEM DA PRESENTE CESSAC DE DIREITOS £ OBRIGAGGES €
PARA QUE SURTAM OS SEUS DEVIDOS LEGAIS EFEITOS AUTORIZAM A CEDENTE QUE PROCEDE
AQ CESSIONARIO O QUE DE DIREITO, PODENDO, IGUALMENTE, COM POSSE DESTA CESSAQ,
NEGOCIA-LA COM TERCEIROS, INCLUSIVE PARA ORGAQS PUBLICOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS, E

~ FEDERAIS, ATENDENDO AO DISPOE A LE1 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA- TENDO EM VISTA A ACEITAGCAO DO OBIETO DA PRESENTE CESSAO POR
PARTE DO CESSIONARIO, E, UMA VEZ PREENCHIDAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS, PELO
PRESENTE INSTRUMENTO, OBRIGA-SE A CEDENTE A BEM FIELMENTE CUMPRI-LO.

o,

&

]
CLAUSULA QUARTA- AS PARTES DO CONTRATANTE ELEGEM O FORUM DA CIDADE ITAB aﬁ-
BA, PARA DIRIMIR QUAISQUER CONTROVERSIAS ORIUNDAS DA PRESENTE AUVENGA,

RENUNCIANDO A QUALQUER QUTRO, POR MAIS PRIVILEGIADO QUE SEJA. ASSINA E’@DKIAS
VIAS DE IGUAL EN A PARA CADA CONTRATANTE. ] )
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CONTRATQ DE CESSAQ DE DIREITOS E QBRIGAGCOES

PELO PRESENTE INSTRUMENTC PARTICULAR DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGAGOES,
CELEBRAM AS PARTES, DE UM LADO: “1 MILHAO”, AQU! REPRESENTADA POR SUA
REPRESENTANTE LEGAL A NIVEL NACIONAL SALOMAO ARAUJO KRUSCHEWSKY RHEM, RG.
14.548.899-34, CPF: 062,735.445-90, RESIDENTE £ DOMICILIADO A RUA H, BAIRRO BANCO
RASO, N2 &0, APT. 302, CEP 455605-626 ITABUNA BA, DE AGORA EM DIANTE CHAMADA
SIMPLESMENTE CEDENTE, E DO OUTRO LADO, M Do Nascimento Oliveira Produgles me,
INSCRITA NO CNP3 N2 34,051.801/001-06 , SITUADA AV RUA ALDEGUNDES DE ARAUIO, N 09 -
BAIRRO RUY FALCAO - PAU BRASIL/BA, CEP: 45890.000, NESTE ATO REPRESENTADC POR SEU,
MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA, BRASILEIRO, EMPRESARIO, PORTADOR DO CPF N.2
033.157.875-14, RESIDENTE E DOMICILIAR NA AV RUA ALDEGUNDES DE ARAUIO, N 09 - BAIRRO
RUY FALCAO - PAU BRASIL/BA, CEP: 45890.000, DORAVANTE DENOMINADO SIMPLESMENTE
CESSIONARIO, AMBOS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO NESTE ATO, TENDO, ENTRE S,
JUSTOS E CONTRATADOS O QUE SE SEGUE.

CLAUSULA PRIMEIRA - A CEDENTE TRANSFERE PARA O CESSIONARIO, O DIREITO DE
REPRESENTANTE EXCLUSIVO DA BANDA “1 MILHAQ” NO ESTADO DA BAHIA, PARA FIRMAR
CONTRATOS E PARA EXECUGAO DE SHOWS E APRESENTAGOES DA BANDA NAS DATAS
PREVISTAS NA AGENDA DO MESMO, COM EXCLUSIVIDADE TOTAL PARA REPRESENTAGAC UNICA
AO CONTRATADO. NO PERIODO DE 21 JUNHO DE 2023 A 31 JUNHO DE 2024, A PARTIR DA
ASSINATURA DESTE CONTRATOQ..

CLAUSULA SEGUNDA- POR VIA TAMBEM DA PRESENTE CESSAC DE DIREITOS E OBRIGAGOES E
PARA QUE SURTAM OS SEUS DEVIDOS LEGAIS EFEITOS AUTORIZAM A CEDENTE QUE PROCEDE
AO CESSIONARIO O QUE DE DIREITO, PODENDO, IGUALMENTE, COM POSSE DESTA CESSAC,
NEGOCIA-LA COM TERCEIROS, INCLUSIVE PARA ORGAQS PUBLICOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS, E
FEDERAIS, ATENDENDO AQ DISPOE A LEI 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA- TENDO EM VISTA A ACEITACAC DO OBJETO DA PRESENTE CESSAQ POR
PARTE DO CESSIONARIO, E, UMA VEZ PREENCHIDAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS, PELO
PRESENTE INSTRUMENTO, OBRIGA-SE A CEDENTE A BEM FIELMENTE CUMPRI-LO.

&
<
CLAUSULA QUARTA- AS PARTES DO CONTRATANTE ELEGEM O FORUM DA CIDADE ITABQﬁg@
BA, PARA DIRIMIR QUAISQUER CONTROVERSIAS ORIUNDAS DA PRESENTE AVENGR,
RENUNCIANDO A QUALQUER OUTRO, POR MAIS PRIVILEGIADO QUE SEJA. ASSINA ERF DBIAS
VIAS DE IGUAL TEQR, S A PARA CADA CONTRATANTE. WS
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OFiCIO DE REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS DA COMARCA DE ITABUNA { BA
Av. Francisco Ribeiro Junior , n® 70 sala: 02

Nome do Titwbar: Tatiane Kariee
Oficials Registrudora

DAJE N.:2421 002 007172

CERTIFICA. aue o presente litulo foi protocolado sobon. 58038 LIVRO A8 Pag: 169 em 07/08/2023
e registrado/microfiimado nesta data sob o n. 41890 LIVRO B:212 pég: 60 , conforme segué:"'
Parte. ... e iirceireiieen.... NMIDO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES ME
Valor Base.......cococcocvcvel B9 73,74
ﬂ Natureza do Tiulo.................. : CONTRATO CESSAO DE DIREITOS
. Seio de Autenticidade ..
EMOIUMENtOS ....ovo e RS 35,62 awo Notariat ou de Registro .
Taxa Fiscalizagi0 .................. RS 25,29 . ereent
FECOM ..o RS 9,73 %“w,_iha‘_i‘{g‘_‘;;:{:g;cmidadc
Def. PUblica .....cccocoo el RS 0,98%
PGE ..o : RS 1,41
FMMPBA . G, 74

TOTAL GERAL.......cccovmrmvenieest RS 73,74

Itabuna, 07 de Agosto de 2023.

Ay Danmasene Civuq / | ._

VANESSA DAMASCENC CRUZ
OFICIALA REGISTRADORA SUBSTITUTA




QO6HGOo

..... Bt e

a& «» BUERAREMA

gl ORGULHO DE SER DAQUL GRGULHO DE VIVER AOU

ADJUDICAGAO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 015/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema - Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, com base no inciso |l do Art.
74 da Lei Federal n.° 14.133/21 e no Parecer Juridico, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 015/2024
— ADJUDICA o objeto: Realizagdo dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1
Mithdo, nas comemoragbes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024. O prefeito langa o
Ato Formal para a contratagdo da Empresa: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES CNPJ n°
34.051.801/0001-06, Vigéncia: 30/09/2024. Valor Global R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

ﬂ Buerarema, 03 de Setembro de 2024

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba - CNPJ: 13.721.188 /0001-09
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AUTORIZAGAO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 015/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, com base no inciso Il do Art.

74 da Lei Federal n° 14.133/21 e no Parecer Juridico, torna publico a AUTORIZAGAO do ato da

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ n° 015/2024 - objetivando a Realizagéo dos Shows Artisticos dos

Cantores Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento

Festa da Farinha 2024. O prefeito langa o Ato Formal para a contratagéo da Empresa: M DO NASCIMENTO

OLIVEIRA PRODUGOES CNPJ n° 34.051.801/0001-06. Vigéncia: 30/09/2024. Valor Global R$ 150.000,00
~ (cento e cinquenta mil reais).

Buerarema, 03 de Setembro de 2024

Vinicius {brann Da
Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
Buerarema-Ba » CNPJ;13.721.188/0001-09
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HOMOLOGAGAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 015/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuigbes legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades do inciso Il do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/21, ante a

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 015/2024 — Objeto: Realizagio dos Shows Artisticos dos Cantores

Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da

Farinha 2024, HOMOLOGA o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO, celebrando o Contrato com a

Empresa: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES CNPJ n° 34.051,801/0001-06. Vigéncia: 30 de
™ Setembro de 2024. Valor Global R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Buerarema, 03 de Setembro de 2024

\‘— e (] .
Vinicius Ibrann Danfas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba » CNPJ: 13.721.188/0001-09
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 015/2024

~ CONTRATO

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba + CNPJ; 13.721.188/0001-09
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CONTRATO N* 115/2024
CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS DE
SERVICOS ENTRE S| CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BUERAREMA E A EMPRESA M DO
NASGIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES

O MUNICIPIO DE BUERAREMA, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ n°® 13.721.188/0001-08, com
sede junto & Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Gées Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato
pelo seu representante o Prefeito Municipat, Sr. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade
n° 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF n® 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA
ﬁ na Rua 9, n° 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE,
& de outro lado a Empresa M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES, inscrita no CNPJ sob o n® 34.051.801/0001-08,
estabelecida na Rua Aldegundes de Araljo, n° 09, Casa, Bairro Ruy Falcdo, CEP: 45.880-000, na cidade de Pau Brasil/BA,
representada neste alo pelo Sr. Marcos do Nascimento Oliveira, brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no CPF n®°
033.157.875-14, portador da Cédula de Identidade n® 1290720959, expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Rua
Aldegundes de Aratjo, n° 09, Casa, Bairro Ruy Falcao, CEP: 45.880-000, na cidade de Pau Brasi/BA, aqui denominada
CONTRATADA, com base nas disposicdes da Lei Federal 14.133/21 e suas modificagdes posteriores, resolvem celebrar o

presente Contrato de Prestagio de Servigos, mediante as cldusulas e condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto do presente contrato a Realizagao dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do ForrG, 99 no Beat e

1 Milhdo, nas comemoragGes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024, conforme Inexigibilidade de

ﬂ LlCItaQQO n° 015/2024. MARCOS BO Assinade de forma digital por
; NASCIMENTO MARCOS DO NASCIMENTO
- OLIVEIRA:033 157875 pasen sossonnc 1om625

4 L0300

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUGAO E FISCALIZAGAC

2.1- 0 Regime de Execugéo do presente Contrato sera de apresentagéo Unica de show artistico, na data estipulada na grade

do evento, pela CONTRATADA, em obediéncia a contratagéo da Inexigibilidade de Licitagao n®015/2024, e ao art. 74, inciso

Il da Lei Federal N° 14.133/2021, e suas alteragdes. /

2.2 - A prestagao dos servigos, objeto desta licitagio, obedecera as normas fixadas da Lei n® 14.133/2021, e as demais

disposicbes constantes desse contralo.

2.3 - Competira ao Contratante proceder ac acompanhamento e fiscalizagao da exe 30 do objeto e registrar todas as
ocorréncias e as deficiéncias verificadas em relatorio, cuja copia serd encaminhada 3/cghtratada, objetivando a imediata

(Goes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000

na-Ba» CNPJ: 13.721.188/0001-09
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corregdo das irregularidades apontadas.

2.4 - Nos termos do § 3° do artigo 8° da Lei 14,133/2021 e Decreto Federal 11.246/2022, fica designado representante para
acompanhar e fiscalizar a execugdo contratual da demanda o Servidor HUMBERTO CESAR OLIVEIRA NOBRE -
SECRETARIO DE CULTURA, devendo anotar em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugao,
indicando dia, més e ano, bem como 6 nome dos funciondrios eventualmente envolvidos, determinando o que for necessario
4 reqularizagdo das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a autoridade compefente para as

providéncias cabiveis.

2.5 - A agio ou omisséo, total ou parcial, da fiscalizagéo do contratante, ndo eximira & contratada de total responsabilidade
ﬂ na execugao do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZOS

3.1 - O prazo de execugao dos servigos objeto deste contrato & o dia 16/09/2024; MARCOS DO At frmadigitel

NASCIMENTO  fstimbnre
OLIVEIRA:033157 OUVEIRA:033157B7514
L . 87514 ooy o
3.2 - A vigéncia do contrato sera até o dia 30/09/2024.

CLAUSULA QUARTA - PREGO, CONDIGOES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO
4.1 O Prego Total para a prestagdo de Servigos serd de R$ 150.000,00 (cento e cinguenta mil reais), objeto da
Inexigibilidade de Licitagdo n® 015/2024:

R C ' ' . DATA DA' B
ITEM _ DESCR](;AO _ VALOR DO CACHE
ﬂ B o _ SR APRESENTA(,‘AO . ;
01 Show do Cantor Netinho do Forré' 13/09/2024 R$ 60. 000 00
02 Show de 99 no Beat 14/09/2024 R$ 40.000,00
03 Show de 1 Milhdo 14/09/2024 R$ 50.000,00

4.2 - O pagamento efetivar-se-8 a partir da expedi¢o da nota fiscal da seguinte forma:

a. 50% na data da assinatura do contrato;
b, 50% até o dia 12/09/2024.

4.3 - 0s pregos serdo fixos e ireajustaveis.

' Gnes:qlmon,ssz Centro CEP: 45.615-000

Ba » CNPJ: 13.721.188/0001-09
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PARAGRAFO UNICO - O valor total mencionado nesta clausula dividir-se-a em 60% (sessenta por cento) para méo de obra

e 40% (quarenta por cenlo) para insumos.

CLAUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS
As despesas para o pagamento deste contrato correrdo por conta dos recursos da Dotagao:

RECURSOS ORCAMENTARIOS
Poder 2 - Poder Executivo
Orgdo 2 - Prefeitura Municipal de Buerarema
Secretaria 11 - Secretaria Municipal da Cultura, Turisme, Esporte e Lazer
Projeto/Atividade 2.045 - Manutengdo das Agdes da Sec. Munic. da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
2.048 - Manutengéo das Agfes de Cultura e Festas Populares
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 ~ Outros Servigos Terceiros Pessoa Juridica
Fonte de Recursos 15000000 - Recursos Ordindrios

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES DAS PARTES CONTRATANTES
6.1 - DA CONTRATADA:

6.1.1- A CONTRATADA devera prestar os servigos de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

MARCOS DO assinado de forma
digital por MARCOS.

NASCIMENTO o6 nascimento
OLIVEIRA:033 OLIVEIRA:D3315787514

Dados: 2024.09.10

15787514 18:20:58 -0300°

6.1.2 - A CONTRATADA seré legal e financeiramente responsavel por todas as obrigagdes e compromissos contraidos com
terceiros, para a execugdo deste Contrato, bem como, pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais, securitarios,

comerciais e outros fins, a eles ndo se vinculando a CONTRATANTE a qualquer titulo, nem mesmo ao de solidariedade;

6.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejuizos causados a CONTRATANTE ou a
terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligéncia, impericia ou imprudéncia, na execugéo do objeto deste Contrato,

diretamente, por seus prepostos efou empregados, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalizagéo ou

acompanhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus prepostos;

6.1.4- A CONTRATADA assumir4 a responsabilidade total pela execugdo dos servigos, objeto deste Contrato.

6.1.5- A contratante dever apresentar o show artistico das bandas indicadas na proposta de pregos e execular os servigos.

Ay, Goescalmon, 591, Centro CEP: 45.615-000

.Ba+ CNPJ: 13.721.188,/0001-09
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6.1.6- A empresa Contratada devera disponibilizar 01 (um) Coordenador para o evento, que devera coordenar acompanhar

e monitorar todos 0s servigos prestados durante todo o evento.

6.1.7- Apresentar os profissionais alocados na prestacdo dos servigos com pontualidade, devidamente identificados e
uniformizados; MARCOS DO
NASCIMENTO WARCOS DONASE NI

OLIVEIRAID3 31578 e ra 1na:43 0300

6.1.8- Verificar as instalagfes necessarias ac hom funcionamento do Evento, 7514

6.1.9- Responsabilizar-se pelo pagamento de eventuais taxas, para a solicitagao do apoic dos servios de utilidade pablica,
para realizagdo do evento, reembolsadas na prestagdo de contas pela Contratante;

6.1.10- Responsabilizar-se pelos danos causados & Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na
execugdo do Contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade 4 fiscalizagdo ou acompanhamento pela

Conlratante;

6.1.11- Responsabilizar-se por quaisquer acidentes de que possam ser vitimas seus empregados e prepostos, quando nas
dependéncias Contratante, ou em qualquer outro local onde estejam prestando os servigos objeto deste contrato, devendo

adotar as providéncias que, a respeito, exigir a legislagio em vigor;

6.1.12- Solucionar todos os eventuais problemas pertinentes ou relacionados com a execugdo dos servigos objeto da
ficitagao, mesmo que para isso outra solugdo ndo prevista nesle, tenha que ser apresentada, para aprovagao e

implementagdo, sem dnus adicionais para a Contratante,

6.1.13- Reconhecer os direitos da administragdo, em caso de rescisdo administrativa prevista no Artigo 137 da Lei
14.133/2021;

6.1.14- A CONTRATADA devera manier, durante toda a execugéo do contrato, todas as condigdes de habilitagio e
qualificagdo exigidas na licitagdo, conforme previsto no Art 92, inciso XV da Lei n° 14.133/2021.

Paragrafo Unico: A empresa devera apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) efou fatura(s):
a. Prova de regularidade junto & Fazenda Municipal,

b. Prova de regularidade junto & Fazenda Estadual;
c. Prova de regularidade junto & Fazenda Federal, referente a Divida Aliva da Unido e Tylutos Federais;

GoesCalmon, 591, Centro CEP: 45.615-000

n-Ba CNPJ: 13.721.188/0001-09
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d. Prova de reqularidade junto ao INSS;

MARCOS DO Assinado de farma digital por
: H . MARCOS DO NASCIMENTO
e. Prova de regularidade junto ao FGTS; NASCIMENTO OLIVERAN3315787514
. . . OLIVEIRA:03315787 Dados: 2024.09.10 18:22:42
f. Prova de regularidade junto a Jusliga do Trabalho, 514 0300

6.2 - DA CONTRATANTE:
6.2.1 - Pagar conforme estabelecido na Clausula Quarta, as obrigagdes financeiras decorrentes do presente Contrato, na

Integralidade dos seus termos;
6.2.2 - A fiscalizago da prestagdo do servigo sera por técnicos da CONTRATANTE ou por equipe especializada, designada.

ﬁ 6.2.3 - Poderé a fiscalizag@o ordenar a suspensao total ou parcial dos servigos, caso ndo sejam atendidas, dentro de 48
(quarenta e oito) horas, as reclamagdes que fizer, sem prejuizo de outras sangGes que possam se aplicar a CONTRATADA.

6.2.4 - A responsabilidade pelo pagamento ser4 da Secretaria de Finangas.

CLAUSULA SETIMA - PENALIDADES
7.1. Para a aplicagdo das penalidades previstas seréo levadas em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuizos dela
advindos para a Administrago Pablica e a reincidéncia na pratica do ato conforme discriminado a seguir, sem prejuizo das

sangBes administrativas previstas Artigo 155 da Lei 14.133/2021:

7.1.1. Adverténcia escrita, com o intuito de registrar o comportamento inadequado do licitante efou contratado, sendo cabivel

apenas em falhas leves que ndo acarretem prejuizos graves ao Municipio.
7.1.2. Constituem ilicitos administrativos as condutas previstas na Lei Federal n® 14.133/2021, sujeitando-se os infratores as

cominagdes legais, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.,
7.1.3. A inexecugao contratual, inclusive por atraso injustificado na execugdo do contrato, sujeitara o contratado a multa de

mora, que ser graduada de acordo com a gravidade da infragao, obedecidos os seguintes limites maximos:

 10% (dez por cento) sobre o valor da parcela fixa inicial, em caso de descumprimento total da obrigagZo, inclusive
na recusa do adjudicatario em firmar o contrato, ou ainda na hipotese de negar-se a efetuar o reforgo da caugao
dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocagao;

o 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parcela fixa inigial,

« 0.7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parcela fixa inicial, por cada dia subsequente ao trigésimo.

aoesCalmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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7.1.3.1. Amulta a que se refere este item ndo impede que a Administragao rescinda unilateralmente o contrato e aplique as

demais sangdes previstas na lei.
7.1.3.2. Amulta, aplicada apos regular processo administrativo, sera descontada da garantia do contratado faltoso.

7.1.3.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada respondera pela sua
diferenca, que serd descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administragéo ou, ainda, se for o caso, cobrada

judicialmente,

7.1.3.4. Ndo tendo sido prestada garantia, & Administragdo se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento

Asslnado de forma dighal par

devido & contratada o valor de qualquer multa porventura imposta. MARCOS DO MARCOS DD NASCIMENTO
NASCIMENTO OLIVEIRA:033 15787514

OLIVEIRA:03315787514 Dodos 2024031018237

7.1.3.5. As multas previstas neste item ndc {ém carater compensatrio e o seu pagamento nao eximird a confratada da

responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infragbes cometidas.

7.1.4. Serao punides com a pena de suspensao tempordria do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com

a Administrag&o os que incorrerem nos ilicitos previstos nas disposigdes legais citadas,

7.1.5. Seréo punidos com a pena de declaragdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragéo, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punigo ou até que seja promovida a reabilitagao perante a autoridade

competente para aplicar a punigéo, os que incorram em outros ilicitos previstos em lei.

CLAUSULA OITAVA - DA INEXECUGAO E DA RESCISAC
8.1 - O presente contrato poderé ser rescindido nas hipoteses previstas na Lei 14.133/2021.

a) O presente contralo podera ser rescindido pelas situagdes previstas no art. 137, da Lei Federal n° 14.133/2021.

b) O presente contrato podera ser rescindido unilateralmente pelo contratante na hipolese de inexecugdo ou inadimpléncia
do presente contrato, no todo ou em parte, pela contratada, ressalvadas as hipoteses de caso fortuito ou forga maior.

c) Dar-se-4, ainda, a rescisdo unilateral do presente conlrato, sempre que assim reclamar o interesse pablico.

d) A rescisdo causada pela contratada sem razéo relevante ou motivo justo, implicara numa multa imposta a esta, no valor
correspondente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato.

e) Admite-se a rescisao amigével por ato bilateral das partes.

':almon, 591, Centro CEP:45.615-000
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Paragrafo (nico - Da rescisao contratual resultara ou ndo o direito das partes & indenizagéo, de acordo com o caso em
concreto, na conformidade da lei, sem prejuizo das penalidades pertinentes.

CLAUSULA NONA - CONDIGOES GERAIS
9.1 - A CONTRATANTE reserva-se o direilo de suspender temporariamente a execugao deste Conirato, quando necessario

por conveniéncia dos servigos ou da Administragao, respeitados os limites legais e os direitos assegurados 8 CONTRATADA;

9.2 - N#o sera permitido a CONTRATADA, subempreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este Contrato;

9.3 - Este contrato & regido pela Lei n° 14.133/2021, a fim de dirimir alguma divida em casos omissos.

CLAUSULA DECIMA - COBRANGA JUDICIAL
10.1 - As importancias devidas peta Contratada serao cobradas através de processo de execugao, constituindo este Contrato
titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobranga direta, mediante retengéo ou compensacgdo de créditos, sempre que

possivel. MARCOS DO Assinado de forma digital por
MARCQS DO NASCIMENTO
NASCIMENTO OLIVEIRA:D3315787514

. OLIVEIRA:0331578751 pados: 2024.09.10 18:24:00
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - FORO 4 0300
11.1 - Ficando eleito o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, para ajuizamento de quaisquer questGes oriundas do presente

contrato, com renlncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

11.2 E, por estarem assim, justos e acertados, firmam o presente contrato em 03 {trés) vias de igual teor, na presenga de 02

(duas) testemunhas, para que surta os efeitos legais esperados.

Buerarema/BA, 03 de Setembro de 2024

VINICIUS IB ANDRADE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
PREFEITO MUNICIPAL

NASCMENTO S

OLIVEIRA:0331 5787514 Dador: 2014 0210 1824:43 03 0
MARCOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA
M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES
CONTRATADA

o5 Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000
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ADJUDICAGAO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 015/2024

Q Prefeito Municipal de Buerarema ~ Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, com base no inciso Il do
Art. 74 da Lei Federal n® 14.133/21 e no Parecer Juridico, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAC N°
015/2024 - ADJUDICA o objeto: Realizagdo dos Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Forrg, 92 no
Beat e 1 Milhdio, nas comemoragdes do Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024. O
prefeito langa o Ato Formal para a contratagdo da Empresa: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA
n PRODUGOES CNPJ n° 34.051.801/0001-06. Vigéncia: 30/09/2024. Valor Global R$ 150.000,00 (centc e

cinquenta mil reais). Buerarema, 03 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira,

Prefeito Municipal.

AUTORIZAGAOQ DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 015/2024

C Prefeito Municipal de Buerarema — Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, com base no inciso |l do
Art. 74 da Lei Federal n® 14.133/21 e no Parecer Juridico, torna plblico a AUTORIZAGAD do ato da
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ n® 015/2024 - objetivanda a Realizagdo dos Shaws Artisticos dos
Cantores Netinho do Forrd, 99 ne Beal e 1 Milhdo, nas comemoragées do Aniversaric da Cidade, no
avento Festa da Farinha 2024. O prefeito langa o Ato Formal para a contratagdo da Empresa: M DO
NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES CNPJ n® 34.051.801/0001-06. Vigéncla: 30/09/2024. Valor
Global RS 150.000.00 (cento e cinquenta mil reais). Buerarema, 03 de Setembro de 2024. Vinicius [brann
Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAGAQ DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 015/2024

O Prefeilo Municipal de Buerarema - Bahia, no uso de suas atribuigdes legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades do Inciso Il do Art. 74 da Lei Federal n® 14.133/21, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQO N° 015/2024 — Objeto: Realizagho dos Shows Arlisticos dos Cantores
Netinho do Forrd, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemorages do Aniversério da Cidade, no evento Festa
da Farinha 2024, HOMOLOGA o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ, cetebrando o Contrato
com a Empresa: M DO NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGOES CNPJ n® 34.051.801/0C01-06. Vigéncia:
30 de Setembro de 2024, Valor Global R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Buerarema, 03 de
Setembro de 2024. Vinicius lbrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.

GoesCalmon, 591 Centm CEP: 45.615-000
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EXTRATO DO CONTRATO N° 115/2024 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE N° 015/2024

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - CONTRATADA - M DO
NASCIMENTO OLIVEIRA PRODUGCOES CNPJ n® 34.051.801/0001-06 - OBJETO: Realizagio dos
Shows Artisticos dos Cantores Netinho do Foird, 99 no Beat e 1 Milhdo, nas comemorages do
ﬂ Aniversario da Cidade, no evento Festa da Farinha 2024; Data do Contrato: 03/09/2024; Prazo do
Confrato; 30/09/2024; Valor Global do Contrato R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Certifico
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinagdo legal foi devidamente divulgado com
publicago no mural da Prefeitura por 5 (cinca) dias Uteis. Buerarema, 03 de Setembro de 2024 - Vinicius

Ibrann Dantas Andrade Oliveira — Prefeito Municipal
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